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Beslut om programutbud vid Kunskapskällan läsåret 2021/2022 
 
Sammanfattning 
De programplatser som erbjuds inför läsåret 2021/2022 är i stort samma som föregående år. 
På grund av svårigheter att hitta APL-platser (praktikplatser på företag) till eleverna på 
byggprogrammet minskar Kunskapskällan dock antalet platser där med två, från tolv till tio 
platser. 
 
Som tidigare erbjuds/reserveras en plats på Elprogrammet (EE) en på plats på 
Industriprogrammet (IN), och en plats på Restaurangprogrammet (RL), som IMV-plats, det 
vill säga att eleven kan tas emot som sökande även om hen saknar betyg i engelska eller 
matematik. 
 
Val till inriktning (oavsett program) sker till år två. Kunskapskällan erbjuder mer än en 
inriktning på Byggprogrammet (BA), Elprogrammet (EE), Samhällsprogrammet (SA) och 
VVS. Skolan får inte låta eleverna söka till inriktning från år 1, vilket hade varit det bästa, 
eftersom antalet platser på framför allt inriktning elteknik på Elprogrammet (EE) är 
begränsat. 
 
Några program ges i form av lärlingsutbildning. Industriprogrammet (IN) och VVS från  
år 1, Byggprogrammet (BA) från år 2, vissa inriktningar på Elprogrammet från år 2. 
 
Bygg- och anläggning      10 platser 
Ekonomi        24 platser 
El- och energi        17 platser 
Humanistiska programmet     24 platser 
Industriteknik IMI        8 platser   
Industriteknik Strängbetong     3 platser 
Naturvetenskap       24 platser 
Restaurang och livsmedel      8 platser 
Samhällsvetenskap      24 platser 
Humanistiska       24 platser 
Teknik        24 platser 
VVS och fastighet      2 platser 
IMV (EE, IN och RL en plats vardera)    3 platser 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-09 
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Förslag till beslut 
Programutbud och antalet platser vid Kunskapskällan för läsåret 2021/2022 fastställs enligt 
följande:  
 
Bygg- och anläggning      10 platser 
Ekonomi        24 platser 
El- och energi        17 platser 
Humanistiska programmet     24 platser 
Industriteknik IMI        8 platser   
Industriteknik Strängbetong     3 platser 
Naturvetenskap       24 platser 
Restaurang och livsmedel      8 platser 
Samhällsvetenskap      24 platser 
Humanistiska       24 platser 
Teknik        24 platser 
VVS och fastighet      2 platser 
IMV (EE, IN och RL en plats vardera)    3 platser 
 
 
Thereze Gunnarsson 
Rektor 
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Revidering av budget och verksamhetsplan 2021-2023 för 
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Sammanfattning 
Under våren 2020 genomförde samtliga förvaltningar och nämnder i kommunen ett 
gemensamt målarbete som resulterade i tre gemensamma fokusområden samt nio 
gemensamma kommunövergripande mål. Nämnd och ledningsgrupp har under en 
gemensam visionsdag arbetat fram de mål som nämnden och verksamheterna arbetar mot, 
under kommande period 2021-2023. 
 
Bildningsnämnden antog vid sammanträdet den 28 september en budget och 
verksamhetsplan men dokumentet innehöll då gamla mål i väntan på att nya mål för 2021 
skulle bli klara. De nya målen för 2021 är nu klara och budget och verksamhetsplanen 
revideras med de nya målen.  
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-13 

                                 Budget och verksamhetsplan 2021-2023 för bildningsnämnden 
 

Förslag till beslut 
Föreslagen revidering av budget och verksamhetsplan 2021-2023 för bildningsnämnden 
godkänns. 
 

 
Annica Steneld 
Bildningschef 
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Inledning 
Inom utbildningsområdet finns ett antal utvecklingsområden som har identifierats nationellt. För 
vissa av dessa områden finns riktade statsbidrag som kan sökas, vilket görs av 
bildningsförvaltningen. Statsbidragen är dock osäkra och förändras från år till år. Bidragen är 
administrativt tunga att hantera och förenade med prestationer och åtaganden som inte alltid kan 
klaras. För andra utvecklingsområden, är det ovisst hur den statliga finansieringen kommer att se 
ut. Inför budgetåret 2021 är det extra viktigt med den ekonomiska uppföljningen av statsbidraget 
så att bildningsnämnden inte behöver betala tillbaka stora statsbidrag.  

En nationell IT-strategi sätter mål för den digitala utbyggnaden och utvecklingen inom förskola, 
skola, fritidshem och gymnasiet. Målen är offensiva och syftar till att rusta all verksamhet med 
trådlös uppkoppling av tillräcklig kapacitet och en-till-en-datorer till alla elever från åk 5. Målet 
ska vara uppnått enligt en trappa och senast år 2022. Digital kompetens finns också förtydligat i 
skolans styrdokument, där t ex kunskaper i programmering blir ett obligatoriskt innehåll i flera 
ämnens kursplaner från läsåret 2018/2019. Ett lagförslag om digitalt genomförande av nationella 
prov är under beredning och målet är bland annat att öka både likvärdighet och rättvisa i 
betygssättning. Lagförslaget trädde i kraft 2018. Bildningsnämnden har i IKT-plan 2017- 2020 
tydliggjort vision och ambition för digitalisering av Herrljunga kommuns förskolor och skolor, 
där syftet är att alla barn och elever ges möjligheter att utveckla en adekvat digital kompetens. 

Fram till 2035 prognostiseras nationellt en stor och omfattande lärarbrist. Något som vi ser 
konsekvenser av också i Herrljunga. Lärarbristen som kommer att påverka lönekostnads-
utveckling och även tillgång till legitimerade lärare de närmaste åren.  

Ökning av barn och elevantal i Herrljunga kommun ser olika ut under åren och flera skolor är i 
behov av omfattande om- och tillbyggnader. Ett fortsatt behov av utbyggnad av förskolor finns i 
kommunen, framför allt i norra kommundelen. För Herrljunga tätort pågår sista etappen av en 
om- och tillbyggnaden av Horsby där både förskola och skola växer för ett ökat barn- och 
elevantal med mål att skapa goda förutsättningar för arbete och lärande. Vi ser även ett framtida 
behov av att planläggning av ytterligare en förskola startar.  

Bildningsförvaltningen arbetar systematiskt för att förbättra måluppfyllelsen i grundskolan. För 
detta har en rekryteringsstrategi tagits fram. Förskola och fritidshem omfattas av ett mindre 
statsbidrag under 2020. Ett nytt och omfattande statsbidrag för likvärdig skola prognostiseras ge 
kommunen stärkta förutsättningar att förbättra elevernas måluppfyllelse. För detta har plan för 
stärkt likvärdighet 2018-2020 beslutats av Bildningsnämnden. 

För gymnasieskolan är ett omfattande utvecklingsarbete inlett med mål att leva upp till 
Bildningsnämndens rekryteringsmål. Arbetet innebär att skolan aktivt utvecklar kontakter med 
samarbetspartners för att tillgodose arbetsmarknadens behov, bl. a genom att fler lärlingsplatser 
skapas. En marknadsföringsgrupp finns för att säkerställa den långsiktiga rekryteringen. De 
studieförberedande programmen söker samarbetspartners för att ge eleverna genuina uppgifter 
och erfarenheter som kan knytas lokalt med vissa inslag av utblickar också i Europa.  
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Ansvar och uppdrag  
Nämndens uppdrag är att tillhandahålla utbildnings- och kulturverksamhet för kommunens 
invånare på uppdrag av kommunfullmäktige. Detta gör nämnden genom att driva 
verksamheterna förskola, förskoleklass, fritidshem, grundskola, grundsärskola och 
gymnasieskola enligt den skolstruktur som kommunfullmäktige har beslutat. Gymnasiesärskola 
bedrivs inte i egen regi, utan platser köps utanför kommunen. Kommunal vuxenutbildning 
bedrivs i en gemensam organisation med Vårgårda som huvudman och utbildningen är förlagd 
till båda kommunerna. Nämndens kulturverksamheter innebär ett övergripande kulturansvar 
samt ett ansvar för bibliotek och kulturskola. Till detta kommer också ett ansvar för fritidsgård.  

 
Kommunfullmäktige är huvudman för skolverksamheten och har utifrån inriktningsmål fastställt 
prioriterade mål för Bildningsnämnden samt fördelat ekonomiska resurser till nämnden i form 
av kommunbidrag. Nämnden har verksamhetsansvaret inför kommunfullmäktige, som i sin tur 
har huvudmannaansvaret inför staten. Statens uppdrag innebär att huvudmannen har ett ansvar 
för att utbildningen genomförs enligt statliga styrdokument så att mål och riktlinjer i skollag och 
förordningar kan uppfyllas. Bildningsnämndens verksamheter har också att hantera en dubbel 
styrning genom att staten ställer krav på huvudmannen direkt, men också krav som går förbi 
huvudmannen direkt till rektorer och lärare. 2018-07-01 infördes en ny bestämmelse i skollagen 
som innebär att huvudmannen ska anställa en skolchef. Skolchefens uppgift är biträda 
huvudmannen och se till att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs.  

Nämnden har ansvar för att bedriva ett fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete i sina 
verksamheter.  
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Verksamhetsbeskrivning 
Bildningsnämnd 
Bildningsnämnd omfattar nämndens ledande och styrande politiska del. Nämnden har kontakt med 
verksamheten genom kontaktpolitiker. Bildningsnämnden fullgör huvudmannens ansvar för 
bildningsförvaltningens verksamheter. I vardagen leds och samordnas verksamheterna av 
bildningschefen.  

Bildningskontoret 
Under benämningen gemensamt i budgeten ryms verksamheterna Bildningskontoret och 
Bildningsnämnden. Bildningskontoret består av en stab med bildningschef, som har det 
samordnande tjänstemannaansvaret för nämndens verksamheter, utvecklingsledare och två 
handläggare. 
 
Elevhälsan, familjecentralen 
Tillgång till elevhälsa ska finnas för elever i skolverksamheten från förskoleklass till 
gymnasieskola och elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och 
specialpedagogiska insatser.  Elevhälsan, som leds av verksamhetschef, syftar till att öka 
välbefinnandet bland eleverna och fokus ligger på det förebyggande och hälsofrämjande arbetet 
samt att stödja eleverna att nå utbildningens mål.  
 
Under verksamhetschef för elevhälsan finns också öppna förskolan som ingår i det 
förebyggande och främjande samarbetet i familjecentralen. Verksamheten vänder sig till 
vårdnadshavare med barn i förskoleåldern. Familjecentralen är ett samarbete mellan Bildnings- 
och Socialnämnd tillsammans med Barnmorskemottagningen, BMM, Närhälsan och Vårdcentral samt 
BHC, Närhälsan. Verksamheten ska också ses som ett komplement till förskolan och vänder sig 
med aktiviteter och tidiga insatser för barn upp till 6 år. Verksamheten förutsätter deltagande av 
vuxen med ansvar för barnet.  
 
Förskola  
Förskoleverksamheten är organiserad i tre områden; Innerby, Ytterby och Molla/Mörlanda 
område. Varje område leds av en rektor. Verksamheten omfattar förskola i egen regi samt i 
annan huvudmans regi under benämningen gemensamt. Förskoleverksamheten har en god 
spridning i kommunen och är knutna till varje grundskola.  
 
Verksamhetens uppdrag är att erbjuda alla barn som har rätt till förskola en verksamhet där 
omsorg, utveckling samt lärande bildar en helhet och lägger en god grund för fortsatt utbildning. 
Förskolan ses som första delen i utbildningssystemet. Verksamheten ska vara trygg, rolig och 
lärorik. 2019-07-01 börjar en ny läroplan gälla för förskolan. Där läggs en betoning på 
undervisning och förskolans viktiga del i utbildningssystemet.  
 
Pedagogisk omsorg i form av familjedaghem erbjuds de föräldrar som önskar denna verksamhet. 
Verksamheten är ett komplement till förskola och bedrivs i enskild regi vid Knattebo. 
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Grundskola 
Omfattar förskoleklass- och grundskoleverksamhet både i egen regi och i annan huvudmans regi 
samt skolskjuts för grundskola och grundsärskola. Herrljunga kommuns grundskolor är 
organiserade i fem mindre enheter; Eggvena, Eriksberg, Hudene, Molla och Od samt tre större 
enheter; Altorp, Horsby och Mörlanda.  
 
Eggvena, Eriksberg, Od och Hudene utgör rektorsområdet Fyrskolorna. Molla/Mörlanda bildar 
ett rektorsområde och Horsbyskolan är indelad i skolenheterna F-3 samt 4-6. De små enheterna 
samt Horsby och Mörlanda bedriver undervisning från förskoleklass till och med årskurs 6 
medan Altorp är kommunens enda högstadieskola med årskurs 7-9. Altorpskolan är uppdelad i 
två juridiska enheter, Altorp AC och Altorp BD. 
 
Med ett antal mindre enheter får skolverksamheten en geografisk spridning i kommunen. 
 
Grund- och gymnasiesärskola 
Omfattar grundsärskola och gymnasiesärskola i egen och i annan huvudmans regi. 
Verksamhetens uppdrag är att ge de elever som har rättigheten att mottas i särskola en 
utbildning som är anpassad till varje elevs förutsättningar och så långt som möjligt motsvarar 
den utbildning som ges i grundskolan respektive gymnasieskolan. Grundsärskola bedrivs 
inkluderat i grundskolan för elever i de tidiga skolåren och för elever i åk 5-9 finns 
grundsärskola organiserad vid Altorpskolan. Platser i gymnasiesärskolan köps i annan kommun.  
 
Fritidshem 
Fritidshemsverksamheten kompletterar utbildningen i förskoleklass, grundskola och 
grundsärskola och ska stimulera elevernas utveckling och lärande samt erbjuda en meningsfull 
fritid och rekreation. Fritidshem finns vid samtliga grundskolor utom Altorpskolan. Jämfört med 
andra kommuner har Herrljunga kommun en mycket stor andel elever från förskoleklass till och 
med åk 6 i fritidshemsverksamheten. 
 
Gymnasieskola 
Omfattar gymnasieskola i egen regi och i annan huvudmans regi samt elevresor för 
gymnasieskola och gymnasiesärskola. Verksamhetens uppdrag är att ge en god grund för 
yrkesverksamhet och fortsatta studier samt för personlig utveckling och ett aktivt deltagande i 
samhällslivet. Den interna verksamheten vid Kunskapskällan har ett programutbud bestående av 
dels små specialiserade yrkesprogram med goda samarbeten förankrade i det lokala näringslivet, 
dels ett flertal små studieförberedande program. Vid Kunskapskällan finns idag nio nationella 
program varav fyra är yrkesförberedande. Till detta kommer ett antal lärlingsplatser. Eleverna 
samläser i hög utsträckning programövergripande ämnen, vilket krävs för att göra det stora 
programutbudet möjligt.  
 
Komvux 
Kommunal vuxenutbildning tillhandahåller utbildning på grundläggande och gymnasial nivå, 
samt utbildning i svenska för invandrare, SFI och särskild utbildning för vuxna. Sedan 
höstterminen 2013 bedrivs utbildningen i en gemensam organisation med Vårgårda som 
huvudman och med verksamhet förlagd i Herrljunga och Vårgårda. Genom detta samarbete kan 
ett större och mer kvalitativt utbildningsutbud erbjudas. Etablerad samverkan sker sedan flera år 
kring yrkesutbildningar inom Boråsregionen, kallat BRvux. Denna samverkan ger möjlighet till ett större 
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utbud av yrkesutbildningar för kommuninvånarna och är strategiskt viktig för kompetensförsörjningen i 
regionen. 
 
Kulturskola 
Kulturskolan bedriver undervisning för barn och ungdomar i kommunen från 7 år till och med 
den termin man fyller 25 år. Även vuxna erbjuds undervisning i mån av plats. Undervisningen 
sker dels i egna lokaler som är anpassade för ändamålet men också vid några av kommunens 
grundskolor. I de tidiga skolåren undervisas stråk- och blåselever i grupp. Terminsavgift dels för 
undervisning, dels för instrumenthyra, tas ut. Många publika arrangemang anordnas varje år och 
är en naturlig del av kulturskolans verksamhet.  

Bibliotek                                                                                                                          
Folkbiblioteksverksamheten är organiserad i ett huvudbibliotek i Herrljunga tätort och ett 
filialbibliotek i Ljung. Biblioteken är tillgängliga för alla. Biblioteket ska främja litteraturens 
ställning och intresset för läsning, bildning, upplysning och utbildning.  

Biblioteket ägnar särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar, för att främja språkutveckling 
och stimulera till läsning. Andra prioriterade grupper är personer med funktionsnedsättning och 
personer som har annat modersmål än svenska. Biblioteket arrangerar eller medverkar till 
varierande kulturprogram för barn och vuxna.  
 
Fritidsgård 
Fritidsgården är en öppen verksamhet för ungdomar. Verksamheten vänder sig till alla från åk 7 
till dess att man fyller 19 år. Fritidsgårdens mål är att vara en mötesplats där ungdomar kan 
känna samhörighet och växa som människor, utan krav på prestation.  Ungdomarna själva är 
med och utformar verksamheten i syfte att skapa en attraktiv och meningsfull 
fritidssysselsättning. Verksamhet bedrivs i Herrljunga tätort i Altorpskolans lokaler.  
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Vad händer i verksamheten under 2021 
Bildningsförvaltningen                                                                                                        
Bildningsförvaltningen söker de riktade statsbidrag som finns att söka. Under 2021 kommer 
förvaltningen att ta del av statsbidrag för mindre barngrupper i förskola samt förbättrad 
språkutveckling i förskolan. Statsbidraget för likvärdig skola riktas till hela grundskolan. 
Gymnasieskolan söker statsbidrag för lärlingsprogrammet och introduktionsprogrammet. 
Förvaltningen söker statsbidrag för specialpedagogik för lärande - vilket innebär en riktad 
kompetensutveckling för arbetslagen. Läsåret 20/21 deltager Fyrskolorna. Statsbidrag har även 
sökt för utbildning till speciallärare och specialpedagog. Statsbidrag söks även för 
lärarassistenter. 

Lärarlönelyftet är en statlig satsning för att öka läraryrkets attraktivitet och bidra till en positiv 
löneutveckling. Bildningsförvaltningen har tilldelats statsbidrag och lärare som bedöms särskilt 
kvalificerade enligt reglerna har erhållit en högre lön. Satsningen fortsätter under 2021. För 
läsåret 20/21 har vi fått utökat tilldelning av förstelärare - vi kommer under ht-20 tillsätta 
ytterligare två försteläraruppdrag vilket innebär totalt sexton förstelärare. 

Legitimationskravet för lärare i grundsär- och gymnasiesärskola skjuts fram till 2022. För att nå 
legitimerad behörighet för grundsärskolan krävs omfattande fortbildningsinsatser. Det är sedan 
2019 även legitimationskrav i fritidshemmet och inom närtid kommer det även införas för 
yrkeslärare i gymnasieskolan.  

Kursplanerna i grundskola/grundsärskola kommer att revideras och börjar gälla from 2021-07-
01. Vi kommer under läsåret 2020-2021 att implementera dessa. Förändringen innebär att fakta 
och förståelse betonas, centrala innehållet anpassas och kunskapskraven blir mindre detaljerade. 
Beslut kring sex och samlevnad och rörelse förväntas komma under hösten. 

På gymnasieskolan och Vux kommer också förändringar att ske. Det kommer bl.a beslut om 
ändringar i yrkesprogrammen. Handel och administration kommer att byta namn till 
Försäljnings- och serviceprogrammet. 

Det ligger förslag om att införa ytterligare ett underkänt betyg, Fx, men där finns inget beslut. 

Förskola                                                                                                                                                         
Projekteringen av ny förskola i Herrljunga tätort ingår i en samlad lösning vid Horsby där totalt 
åtta avdelningar förskoleverksamhet färdigställs under 2020.  

Barnomsorg på obekväm tid finns för vårdnadshavare som är i behov av insatsen under tidiga 
vardagsmorgnar från 05.30 och vardagkvällar fram till kl 20.30. Vid behov lämnas en ansökan 
till förvaltningen som prövar om riktlinjerna för att beviljas barnomsorg på obekväm tid är 
uppfyllda.  

I Ytterby förskoleområde kommer det att vara en fortsatt brist på förskoleplatser i Eggvena och 
Hudene. Vid platsbrist i Eggvena och Hudene kommer platser att anvisas vid förskolor i 
Mörlanda.  
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Grundskola, grundsärskola                                                                                                                                  
Under ht-20 påbörjas en revidering av vårt systematiska kvalitetsarbete, SKA-arbetet. Syftet är 
att all pedagogisk personal ska vara mer delaktig och känna stödet av ett välfungerande SKA-
arbete. Det är regelbundna avstämningar i arbetslagen tillsammans med rektor under läsåret som 
gör att verksamheten får en gemensam bild av nuläget och vet var fortsatt fokus ska vara, vilket 
resulterar i rätt åtgärder och analyser av de mål skolan har att förhålla sig till. Underlagen i 
SKA-arbetet innehåller även framåt resultat från trivselenkäter kring ”mjuka” frågor samt 
sammanställningar och analyser av elevernas måluppfyllelse i samtliga ämnen. 
Utvecklingsområden identifieras med insatser både på förvaltnings- och skolnivå.  

Under ett antal år har grundskola, grundsärskola liksom övriga verksamheter arbetat med att 
utveckla tillgängligheten i förskola och skola för att göra den mer inkluderande för alla barn och 
elever. Planeringen av detta arbete har delvis skett i samarbete med SPSM, Specialpedagogiska 
skolmyndigheten. Utvecklingsarbetet har haft som mål att öka kunskapen hos personalen kring 
elever i behov av stöd samt förse personalen med användbara strategier, metoder och redskap 
för att möta alla elever i det vardagliga arbetet. 

En samverkan mellan grundskolans senare år och det lokala näringslivet utvecklas vidare under 
de kommande åren. Syftet är bland annat att synliggöra tillverkningsindustrin och det lokala 
näringslivet och därigenom möjliggöra att alla ungdomar kan göra väl underbyggda programval 
till gymnasieskolan. Altorpskolan har en väl strukturerad verksamhet för detta och arbetar också 
med att eleverna får vara ute på PRAO.  

Gymnasieskolan                                                                                                                               
Kunskapskällan arbetar vidare med att utveckla verksamheten och några prioriterade områden 
har arbetats fram och gemensamt valts ut i det systematiska kvalitetsarbetet. Arbetet med att nå 
upp till Bildningsnämndens rekryteringsmål gällande antalet elever som årligen börjar på 
Kunskapskällan är ständigt pågående. Samverkan mellan företagande, näringsliv och 
Kunskapskällan vidareutvecklas, bland annat i syfte att skapa en större medvetenhet om de 
kompetenser som efterfrågas av tillverkningsindustrin. Under pågående pandemi gick gymnasiet 
snabbt över till distansundervisning. När läsåret 20/21 startade organiserade skolan för mer 
lektioner på plats, med särskilt fokus på åk 1 men det är fortsatt stor del distansundervisning för 
eleverna i åk 2 och åk 3. 

Komvux                                                                                                                                                                           
Ett samverkansavtal har tecknats för den gemensamma organisationen kring vuxenutbildning, 
med Vårgårda som huvudman. Bildningsnämndens presidium ingår i samrådsgruppen som 
träffas ett par gånger per termin. Samrådsgruppen fungerar som samrådande organ för hantering 
av vuxenutbildningsfrågor där dialog pågår kring vilka utbildningar kommunerna har behov av.  

 
 
Kulturskola 
Kulturskolan ska bidra till att stärka det lokala kulturlivet och bidra till kommunens attraktivitet 
och utveckling. Ett område att utveckla är hur kulturskolans olika kurser kan integreras och 
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samverka på ett målinriktat sätt med kommunens olika skolverksamheter under skoltid.  
Kulturrådets bidrag finns inte längre och nu behöver verksamheten prioriteras i kommande 
budget för att vi ska kunna erbjuda samma kvalitèt och bredd i verksamheten under läsåret 
21/22.  

Bibliotek 
Biblioteket satsar extra resurser på biblioteksverksamhet för barn och ungdom samt på ett 
digitalt lyft, som ska innebära mer regelbundna och frekventa Internet-drop-in för allmänheten. 
Utöver detta görs en satsning på arbete med marknadsföring av en läs- och skrivstation för 
funktionshindrade. Allt detta möjliggörs genom externa medel från Statens Kulturråd för 
”Stärkta bibliotek”. Ett nytt verksamhetssystem implementeras under hösten och förväntas vara i 
full drift under 2020. Systemet innebär en klar förbättring för medborgarna och en ny vy på 
webbplatsen. Coronapandemin påverkade verksamheten under våren och vi arbetar nu framåt 
med att erbjuda aktiviteter igen, utifrån rådande förutsättningar. 
 
Fritidsgård 
Fritidsgården har som mål att erbjuda en verksamhet som är attraktiv för alla ungdomar i 
Herrljunga. Fritidsgården strävar efter att ha en bred verksamhet som attraherar våra ungdomar. 
Fritidsgårdens övergripande mål är att bidra till att ungdomar känner sig välkomna och ges en 
kompletterande och meningsfull fritid.  
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Fokusområden med kommunövergripande mål och nämndmål 

En hållbar och inkluderande kommun 
 

Vi tar ansvar för vår gemensamma framtid. Hållbarhetsbegreppet genomsyrar alla beslut och 
aktiviteter. 
 

Kommunövergripande mål                                                                                                                                         

1. Herrljunga ska ta miljöansvar och effektivt hushålla med naturens resurser, nu och i 
framtiden. 

2. Herrljunga kommun ska ha god ekonomisk hushållning. 
3. Herrljunga kommun ska ha socialt hållbara verksamheter som främjar trygghet, 

inkludering och jämställdhet. 

Bildningsnämndens mål 

1. Bildningsnämnden ska ha socialt hållbara verksamheter som främjar inkludering och 
jämställdhet oavsett var i kommunen du bor. 

2. All pedagogisk verksamhet arbetar med frågor om hållbarhet och miljöansvar över tid. 
3. Förvaltningens samtliga verksamheter ska vara tillgängliga för alla. 

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       

      

      

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       
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Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       

      

      

 

En välkomnande och attraktiv kommun 

Vi arbetar för en trygg och stimulerande miljö med medborgare, företagande och besökare i fokus. 
En småstadsidyll nära storstad och fritid, du är i centrum! 
 

Kommunövergripande mål 

1. Att aktivt marknadsföra och lyfta fram Herrljunga kommuns goda egenskaper och 
företagande. 

2. Herrljunga kommun är en trygg plats att besöka, leva och verka i. 
3. Herrljunga kommun främjar samarbete mellan nämnder, företag, kommundelar och 

föreningar. 

Bildningsnämndens mål 

1. Alla barn och elever ska känna sig trygga och ha en god studiero. 
2. Vi ska ha likvärdiga verksamheter med hög kvalitet. 
3. Vi har en bra samverkan med samtliga förvaltningar för att skapa goda pedagogiska 

verksamheter – vi arbetar utifrån barnkonsekvensanalyser. 
4. Vi ska marknadsföra bildningsnämndens samtliga verksamheter. 
5. Alla elever har en meningsfull praktik. 

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       
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Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       

      

      

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       

      

      

 

En utvecklande kommun 

Vi skapar infrastrukturer i framkant och tillsammans uppnår vi tillväxt genom nytänkande. 
 

Kommunövergripande mål 

1. Oavsett ålder ges möjlighet till livslångt lärande och god livskvalitet. 
2. Herrljunga kommun främjar ett aktivt och starkt lokalt näringsliv. 
3. Herrljunga kommun ska växa genom ett hållbart samhällsbyggande. 

Bildningsnämndens mål 

1. Alla elever ska få behörighet till gymnasiets nationella program. 
2. Alla elever ska nå gymnasieexamen för vidare studier eller för anställningsbarhet. 
3. Vi ska erbjuda aktiviteter som leder till studier eller arbete. 
4. Invånare ska erbjudas livslångt lärande och kulturella aktiviteter. 

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       
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Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       

      

      

 

Strategi och aktiviteter 

Titel Utfall 

 2019 

Nivå  

2020  

Mål 

 2021  

Mål 

2022 

Mål  

2023 

Mål/mätetal (de som ni anser att ni behöver)       
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Ekonomiska förutsättningar 
 
Bildningsnämndens budgetram för år 2021 är 245 000 tkr och bygger på nedanstående tabell. 
 
 

Budgetförutsättningar 
 

Område Summa Ev. förtydligande 
  (tkr)  
Prisökning externt 555 +2,0% 
Prisökning internt 1 055 +2,5% 

Summa: 1 610  
Demografiförändring -1 525 Befolkningsstatistik 
Nationella beslut -513 Statliga medel 
Lönerevidering  2 360 Lönerevidering 2020 
Kapitalkostnad förändring 60  
Ramväxling -1 298 Hyror 
Totalt (tkr) +694 Jmf budget 20200101 

 
 
Bildningsnämndens budget ökar totalt med 1 610 tkr för prisuppräkningar. Summan har 
tilldelats enligt ekvationen budget minus löner multiplicerat med 2,0 % för externa kostnader 
och 2,5% för interna kostnader. Uppräkningen ska kompensera för 2021 års prisökningar. 

Bildningsnämndens budget minskar med 1 525 tkr efter avräkning mot demografimodellen. 
Detta bygger bl.a. på SCB prognos över antal förväntade barn i de olika skolåldrarna. En större 
justering har också gjorts med början budget 2021 och som kommer löpa fram t.o.m. budget 
2023, på grund av tidigare felaktigt beräknade antal barn inom fritidsverksamheten. 

Bildningsnämndens budget minskar med 513 tkr i och med de nationella besluten. Tidigare 
beslut om ersättning för obligatorisk lovskola år 6-9 samt utökad undervisningstid i lågstadiet 
utgår. 

Utöver detta ökar bildningsnämndens budget för lönerevidering med 2 360 tkr som grundar sig 
på beräknade löneökningar 2020 samt kvartal ett 2021. 

Medel om 60 tkr tillskjuts för ökade kapitalkostnader. 

En ramväxling om 1 298 tkr gällande hyror genomförs mellan bildning- och tekniska nämnden. 

Årets budget innehåller inga krav på effektiviseringar så som förra årets budget. 
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Barn-/elevpeng  
 
Bildningsnämnden räknar upp barn/elevpengen samt landsbygdsstödet med 0,5% jämfört med 
2020. Landsbygdsstöd utgår till de minsta enheterna och kompenserar för ett elevantal som är 
lägre än 50 elever i årskurs 1-6. Stödet utgår med 26,4 tkr för de elever som saknas för att 
komma upp till 50 elever. Exempel: En skola har 47 elever i årskurs 1-6. Landsbygdsstöd utgår 
enligt 50-47=3. 3x26,4=79,2 
 
Fritidshemspengen delas upp i en peng för elever med lov- och garantiplats och i en peng för 
elever med behov plats under hela året. Avsikten är att fördela fritidshempengen mer rättvist 
utifrån hur många timmar eleverna är där. Fritidshemspengen för lov/garanti och heltid räknas 
också upp med 0,5% jämfört med 2020.  

 

Programpeng 
 
Programpeng används för att fördela resurser till gymnasiet. Programpengen skiljer sig från 
barn-/elevpeng eftersom programpengen ska täcka samtliga kostnader på gymnasiet. Medan 
barn-/elevpeng består av två delar, undervisning och läromedel, består programpengen av sex 
delar, undervisning, läromedel, elevhälsa, måltider, lokalkostnader och administration. Även 
programpengen räknas upp med 0,5% jämfört med 2020. 

 

Kommentar till budgetfördelning 
 
Stora delar av bildningsnämndens budget fördelas genom barn-, elev- och programpeng 
multiplicerat med den aktuella volymen. Förändringar i barn-, elev- och programpeng och 
volymer får därmed en stor påverkan på budgettilldelningen. Att elevantalet i de olika 
åldersgrupperna ändras innebär också att budgetfördelningen mellan de olika 
verksamhetsområdena och budgetåren ändras. Nivåerna på barn/elevpeng, landsbygdsstöd, 
fritidshempeng samt gymnasiets programpeng räknas i 2021 års budget upp med 0,5% jämfört 
med 2020. Övriga verksamheters budget räknas upp med 0,5% beräknat på 2020 års 
budgeterade lönekostnad. Verksamheter får full täckning för sina fasta kostnader så som hyra, 
städ, vaktmästeri, kost och kapitaltjänstkostnader. Omfördelning och prioritering av 
budgetmedel till vissa av verksamheterna har också gjorts. 

 

 

  
 

Ärende 2



17 
 

Budgetfördelning till verksamheterna 
 

DRIFT Bokslut 
utfall Budget Prognos 

delår Budget 

Belopp netto (tkr) 2019 2020 2020 2021 
Nämnd 516 461 461 461 
Förvaltningsledning 16 009 16 040 16 227 16 792 
Elevhälsa, familjecentral, modersmål 7 263 7 340 7 170 7 752 
Förskolan inkl. kooperativ och ped.verkh. 54 400 54 169 51 934 52 177 
Fritids 17 876 18 705 17 779 18 201 
Grundsärskolan 5 063 5 023 4 751 5 036 
Grundskolan 87 531 88 353 88 759 90 357 
Gymnasiesärskolan 2 843 4 166 3 074 3 584 
Gymnasieskolan internt 27 636 28 187 28 187 28 927 
Gymnasieskolan externt 11 292 9 515 9 615 9 042 
Vuxenutbildning 5 395 5 496 5 496 5 560 
Fritidsgård 699 655 645 657 
Kulturskola 1 988 1 980 2 125 2 342 
Bibliotek 3 707 3 935 3 852 3 832 
Allmän kulturverksamhet 205 281 281 281 
Summa 242 424 244 306 240 356 245 000 

Bildningsförvaltningen totala budgetram för 2021 uppgår till 245 000 tkr. Hela ramökningen 
(jmf. budget 2020) på 694 tkr har fördelats ut till verksamheterna. Förvaltningsledningen har i 
2021 års budget inte reserverat några medel till någon central buffert så som har kunnat göras 
tidigare år. Nytt sedan 2019 är att samtliga chef och rektorslöner ligger budgeterade under 
bildningsförvaltningen (inte kulturskolechef som köps av Vårgårda). 

Nedanstående verksamheter har ingen uppräkning av budget som baseras på barn/elevpeng eller 
programpeng utan har i 2021 års budgetfördelning endast fått ett generellt påslaget om 0,5% på 
2020 års lönekostnad. Inom verksamheterna har också omfördelningar och prioriteringar av 
budgetmedel gjorts. 

• Förvaltningsledning 

• Elevhälsa, familjecentral och modersmål 

• Grund- och gymnasiesärskolan 

• Vuxenutbildning 

• Fritidsgård 

• Kulturskola 

• Biblioteket och allmän kulturverksamhet 
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Investeringar 
Investeringsbudget 2021 antagen av KF juni 2020 

Belopp netto (tkr) 
Bokslut 

2019 
Budget 

2020 
Prognos 

2020 
Budget 

2021 Plan2022 Plan2023 
5300 Inventarier/IT BN 671 1 671 1 671 1 000 1 000 1 500 
5302 Lekplatser -61 553 553 300 300 300 
5309 Förstudie Altorpskolan 0 300 300 0 0 0 
5311 Inventarier Horsby 760 1 705 1 705 750 0 0 
xxxx Inventarier Mörlanda 0 0 0 250 250 0 
xxxx Inventarier Od 0 0 0 400 0 0 
Summa investeringar BN: 1 371 4 229 4 229 2 700 1 550 1 800 
5310 Horsby förskola/skola 19 920 41 389 41 389 0 0 0 
5502 Ombyggnad Mörlanda skola/fsk 70 9 930 9 930 0 10 000 0 
5560 Tillbyggnad Molla skola 7 0 0 0 0 0 
5708 Ombyggnad Od 130 7 870 7 870 0 0 0 
Summa investeringar genom TN: 20 127 59 189 59 189 0 10 000 0 

Totalt investeringar 21 498 63 418 63 418 2 700 11 550 1 800 
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Volymer 
  
Nedanstående tabell visar de antal barn/elever som bildningsnämndens budget 2021 bygger på.  

 

 

 

 

Ålder/årskurs Budget 
2020 

Budget 
2021 Förändring 

Förskolan 1-3 inkl. kooperativ 195 205 10 
Förskolan 4-5 inkl. kooperativ 267 199 -68 
Pedagogisk omsorg 1-3 9 9 0 
Pedagogisk omsorg 4-5 9 9 0 
Fritidshem inkl. lov/garanti 541 507 -34 
Barn Förskoleklass 112 98 -14 
Elever årskurs 1-3 489 505 16 
Elever årskurs 4-6 189 168 -21 
Elever årskurs 7-9 316 330 14 
Elever kunskapskällan 253 255 2 
Totalt (st) 2 379 2 285 -94 
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Uppföljning av internkontroll per 2020-08-31 
 
Sammanfattning 
Internkontroll är en ständigt pågående process som involverar alla i verksamheten, från 
högsta politiska ledning till den enskilde tjänstemannen. Det är en process som ska 
upptäcka och korrigera felaktigheter i agerande, som exempelvis felanvändning av resurser. 
Olika områden kontrolleras årligen efter den internkontrollplan bildningsnämnden fattat 
beslut om för 2020. 
 
Det har framkommit avvikelser inom områdena Rättvisande redovisning och Kontroll av 
register. Gällande volymuppföljning mot barn-/ och elevpeng, har bildningsnämnden blivit 
tilldelad 1 124 tkr för mycket budgetmedel utifrån verkligt barn- och elevantal. Ett 
myndighetsbeslut har överklagats till förvaltningsrätten. För perioden 2020-01-01 – 2020-
06-30 önskade 55 barn plats i förskolan. Av dessa placerades 55 inom fyra månader (100 
procent). Våren 2020 genomfördes inga nationella prov på grund av covid-19. I 
Skolverkets senaste jämförelse mellan slutbetyg och resultat för det nationella provet i 
årskurs 9 ligger Herrljunga kommun nära resultaten för riket. Rutinerna kring 
skolpliktsbevakning efterlevs. Inga avvikelser har påträffats inom modersmål, även om inte 
alla elever får den undervisning de ansökt om. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-14 
Uppföljning av internkontroll per 2020-08-31 
 
Förslag till beslut 
Internkontroll per 2020-08-31 godkänns. 
 
 
Håcan Lundqvist 
Controller 
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Inledning  
Intern kontroll är en ständigt pågående process som involverar alla i verksamheten från högsta 
politiska ledning till den enskilde tjänstemannen. Det är en process som ska upptäcka och 
korrigera felaktigheter i agerandet, som exempelvis felanvändning av resurser. Det kan leda till 
att både allvarliga och kostsamma misstag kan undvikas. Den interna kontrollen är som mest 
effektiv när den är en integrerad del av verksamheten. 

Kommunfullmäktige har antagit reglemente för intern kontroll 2016-09-06. Kommunstyrelsen 
har det övergripande ansvaret och ska även informera sig om hur den interna kontrollen fungerar 
i de kommunala förvaltningarna. Nämnderna har ansvaret för intern kontroll inom sitt 
verksamhetsområde. Nämnderna och kommunstyrelsen ska varje år anta en internkontrollplan. 
Regler och anvisningar ska antas för respektive nämnd.  
 

  

Ärende 3



2 
 

 

 
 

 

 

 

                                                      
1 Se skala för risk och väsentlighetsbedömning 

Ansvarig 
Nämnd 

Risk i process/ 
rutin/system 

 
Kontrollmoment 

Risk- och 
väsentlighets- 
bedömning1 

 

Ansvar för 
kontroll och 
rapportering 

Uppnått 
resultat 

BN Rättvisande redovisning Kontroll av 
representationskonton 

2 Controller Mindre avvikelse 

BN Volymuppföljning mot 
barn/elevpeng (snitt under 
perioden) 

Vid delår och årsbokslut 4 Controller Verksamheterna 
har tilldelats för 
mycket 
budgetmedel 
utifrån verkligt 
elevantal. 

BN Kontroll av register Kontroll av GDPR och 
sekretesshandlingar 

6  Handläggare 8 st avvikelser har 
konstaterats i 
samband med 
skattning.  

BN Myndighetsbeslut Uppföljning av 
överklagande beslut 

4 Bildningschef 
Handläggare 

Ett myndighets-
beslut har 
överklagats till 
Förvaltningsrätten. 

BN Kötid till förskolan Uppföljning av kötider  12 Bildningschef Utav vårens 55 
placeringar var 55 
placerade inom 4 
månader (100%) 

BN Rättssäkra betyg Skillnad slutbetyg och 
nationellt prov. 
Myndighetsutövningen i 
samband med 
betygssättning.  

8 Utvecklingsledare, 
Bildningschef 

Inga nya siffror 
för läsåret 2019-
2020 Läsåret 
2018-2019 
redovisas. 

BN Att rutinerna för 
skolpliktsbevakning inte 
följs. 

Att rutiner för 
närvarokontroll följs och 
att relevanta åtgärder sätts 
in. Sker en gång per år. 

8 Utvecklingsledare 
Bildningschef 

52 anmälningar 
har inkommit 
under våren 2020. 
Rutinerna 
efterlevs. 

BN Andel elever som ansökt 
och har rätt till 
modersmålsundervisning 
som erhåller 
modersmålsundervisning 

Årsbokslut 6 Utvecklingsledare Vi erbjuder inte M 
undervisning till 
alla som har rätt 
till det. Inte heller 
i minoritetsspråk. 
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Bildningsnämnden - Intern kontroll ska genomföras av följande processer 
där risker har identifierats: 
 
Frekvens 
Samtliga kontrollmoment följs upp två gånger om året rapporteras till nämnden i samband med 
delårsbokslutet och bokslutet. Om felaktigheter upptäcks tidigare så ska de rapporteras till 
nämnden så snart som möjligt. Avvikelser ska kommenteras och följas av en föreslagen åtgärd.  
 

Redovisning av kontrollområden: 
 

1. Rättvisande redovisning - Kontroll av representationskonton. 
Under representationskonton redovisas kostnader som härrör till kommunens 
representationer. Det finns två typer av konton för representationskonton, övrig 
samt personal. För samtliga representationskonton skall det utöver det ordinarie 
fakturaunderlaget framgå ändamål och deltagare. 
 
Den först benämnda används för att bokföra kostnader som har direkt samband 
med kommunens verksamhet. Representationskostnader som debiteras detta 
konto ska vara ett uttryck för sedvanlig gästfrihet i form av värdskap till 
exempel i samband med vänortsbesök. Det kan vara fakturor som hotell, mat, 
biljetter och dylikt.  
 
Övrig representation har ett utfall tom den 31/8-2020 om 2. 796 kronor. 
Antal bokförda fakturor: 8 st externa leverantörsfakturor. 
Antal granskade: 2 st. 

Utvalda leverantörsfakturor: 21138086, 21133856. 

Kommentar: Ingen avvikelse då ändamål och deltagare är angivet för fakturorna. 

Det andra representationskontot är personalrepresentation. På detta konto 
redovisas representation för anställda i samband med informationsmöten, 
personalfester m.m. Kontot kan ses som personalvård från kommunen som 
arbetsgivare. Exempel på kostnader, mat, biljetter och dylikt. 
Personalrepresentation har ett utfall tom den 31/8-2020 om 124.015 kronor. 
Antal bokförda fakturor: 86 st externa leverantörsfakturor. 
Antal granskade: 5 st. 

Utvalda leverantörsfakturor: 21130472, 21130658, 21136140, 21130325, 21136354. 

Kommentar: Avvikelser förekommer då ändamål och deltagare inte alltid är 
angivet för fakturor. 
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2. Volymuppföljning mot barn/elevpeng (snitt under perioden) 
Volymuppföljningen mot barn/elevpeng skall visa hur fördelningen av den 
interna budgeten överensstämmer mot den budgeterade volymen ute på 
enheterna. Avvikelser av färre/fler barn/elever visar på hur väl 
resursfördelningen överensstämmer med utfallet. Exempel: 
Grundskola 1 startar med 20 stycken elever, varje månad minskar elevantalet 
med en elev. I augusti månad är utfallet 12 elever. 
Grundskola 2 startar med 12 stycken elever, varje månad ökar dock elevantalet 
med en elev. I augusti månad är utfallet 20 elever. 
 
Exemplet visar på hur en skola fått en större ingående budget, gentemot en 
annan, resursfördelningen i exemplet kan i många fall spegla de olika 
verksamheterna. Nedan listats respektive förskolor/skolor i Herrljunga hur väl 
den interna resursfördelningen överensstämmer efter åtta månader. För att göra 
det överskådligt listas enheterna i rangordning efter fått för mycket tilldelning 
respektive för lite.   
 
(Belopp anges i tkr) 

Grundskola Belopp för mycket  

8 månader (+) 

Utfall elever  Budget volym 

Horsby 4-6 +65 147 149 

Horsby f-3 +163 209 215 

Altorp +369 306 316 

Molla +44 34 35 

Mörlanda +104 146 149 

Hudene +263 75 81 

Totalt +1 008 917 945 

 

 

Grundskola Belopp för lite  

8 månader (-) 

Utfall elever  Budget volym 

Od – 324 52 40 

Eggvena -12 63 63 

Eriksberg -41 58 58 

Totalt – 377 173 161 
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Förskola Belopp för mycket  

8 månader (+) 

Utfall barn Budget volym 

Ugglan +553 54 63 

Molla +206 26 29 

Od +36 26 27 

Totalt +795 106 119 

 

Förskola Belopp för lite  

8 månader (-) 

Utfall barn Budget volym 

Hudene -5 34 36 

Mörlanda -924 66 55 

Horsby -27 117 116 

Eriksberg -176 28 26 

Eggvena -26 17 18 

Lyckan -80 31 33 

Totalt -1 238 293 284 

 

Fritidshem Belopp för mycket  

8 månader (+) 

Utfall elever  Budget volym 

Molla +81 23 25 

Horsby 4-6 +163 61 80 

Hudene +42 53 54 

Horsby f-3 +601 156 181 

Eggvena +8 42 42 

Eriksberg +66 37 41 

Od +10 37 37 

Totalt +971 409 460 

 

Fritidshem Belopp för lite  

8 månader (-) 

Utfall elever  Budget volym 

Mörlanda -35 82 81 

Totalt -35 82 81 

 
I tabellerna skall det dock klargöras att vissa verksamheter uppfyller det 
faktiska barn/elevantalet. Dock skiljer sig barnpengen markant mellan 
heltid/deltid/ålder vilket har en stor inverkan av utfall kontra budgettilldelning.  
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Sammanfattning 
Tabellerna redogör hur fördelningen ser ut inom de olika verksamheterna volym 
kontra budgettilldelning. Utfallet bygger inte på någon helårseffekt, den kommer 
mot avstämning i demografimodellen samt internkontroll/årsbokslut. Syftet är 
att detta ska ge en indikation och förklaring till prognos och inte minst framtida 
prognoser av barn/elevantal. 
Grundskolorna har tilldelats en för hög budget för de åtta först månaderna om 
631 tkr (1 008-377). Förskolorna har tilldelats en för låg budget för de åtta först 
månaderna om 443 tkr (795-1 238). Fritidshemmen har tilldelats en för hög 
budget för de åtta först månaderna om 936 tkr (971-35).  
Totalt har 1 124 tkr för mycket budget tilldelats inom bildningsförvaltningen 
utifrån verkligt elevantal.  
 

3. Kontroll av GDPR  
Under se senaste åren har förvaltningen stämt av att sekretesshanteringen varit 
korrekt i förvaltningen. Inför 2020 ändrades fokus till att säkerställa 
personuppgifter hanteringen i och med den nya dataskyddsförordningen.  
Förvaltningen har tillsammans med övriga förvaltningen och Boråsregionens 
dataskyddsombud genomfört en genom en kartläggning av varje förvaltnings 
arbete. Totalt granskades förvaltningen på 18 punkter. På 10 av dessa hade 
förvaltningen säkerställt ett fullgott arbete i enlighet med 
dataskyddsförordningen.  
Den samlade bedömningen är att förvaltningen delvis följer 
dataskyddsförordningen. Ett förbättringsarbete pågår och uppdatering och 
implementering av rutiner kommer att genomföras efter att den nya IT-
plattformen Caterpillar är införd. 
 

4. Myndighetsbeslut 
En ansökan gällande inackorderingstillägg har överklagats till 
Förvaltningsrätten. De kommunala bestämmelserna om inackorderingstillägg 
uppfylldes, dock inkom ansökan först i november och retroaktiv ersättning 
utbetalas ej. Beslut om beviljat inackorderingsbidrag gäller från och med 
november 2019.  
Förvaltningsrätten upphävde det överklagade beslutet och visar målet åter till 
Bildningsnämnden i Herrljunga kommun för prövning i sak.   

Inga nya ärenden har inkommit efter delårsrapporten.  

 
5. Kötid till förskolan 

För perioden 2020-01-01--2020-06-30 önskade 55 barn plats i förskolan. Av 
dessa placerades 55 inom fyra månader (100 %). 
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6. Rättssäkra betyg - Skillnad slutbetyg och nationellt prov. Myndighetsutövningen i 
samband med betygssättning. 

Våren 2020 genomfördes inga nationella prov på grund av Covid – 19.  

I skolverkets senaste jämförelse mellan slutbetyg och resultat för det nationella provet åk 9 
ligger vi nära resultaten för riket. Det skiljer sig dock en hel del om man delar upp resultatet 
per kön. Resultatet inom parentes är rikets siffror. 

 
I svenska får 24,3% ( 24,3%) av pojkarna högre betyg än resultatet på NP. För flickorna  
39,5 % 
 ( 30,7%). 
I matematik får 10% ( 1,3%)av pojkarna lägre betyg än resultaten på NP. För flickorna 
0% (0,8%). 
I engelska får 20,5 % (15,8%) av pojkarna lägre betyg än resultaten på NP. För flickorna 
7,5% (9,9%) . 
Skillnaden mellan pojkar och flickor ligger 2018 på ungefär samma nivå i matematik och 
engelska. År 2017 är skillnaden lika stor i engelska.  
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7. Risk för att rutinerna för skolpliktsbevakning inte följs. 

Bildningsnämnden har antagit nya riktlinjer för skolnärvaro. Implementeringen av dessa börjar 
märkas i bildningsnämndens uppföljning.  

Under våren 2020 inkom totalt 52 stycken ”Start på utredning om frånvaro”  Dessa anmäldes in 
till huvudmannen i enlighet med Skollagen (2010:800) 7 kap § 19a. Det är en liten ökning 
jämfört med året innan. Riktmärket för inrapportering till huvudmannen var 15 %, oavsett om 
frånvaron var giltig eller ogiltig.  
Förvaltningens bedömning är att rutinerna följs. 

 

8. Andel elever som har rätt till modersmålsundervisning och som erhåller 
modersmålsundervisning. 

Kommunen har skyldighet att erbjuda modersmålsundervisning om det finns minst 5 elever som 
har samma modersmål och det finns lärarkompetens i ämnet. När det gäller minoritetsspråken 
finska, jiddisch, meänkieli, romani och samiska så har de en stark ställning och där har 
kommunen skyldighet att erbjuda modersmålsundervisning om 1 elev önskar det. 

Antal ansökningar 2020: 108 st 

Antal erbjudna 2020: 65 elever 

Minoritetsspråken: Finska har startats ht-2020. I romani erbjuds ingen undervisning trots flera 
ansökningar. Annonsering sker regelbundet men ingen med rätt kompetens har sökt. 

Ärende 3
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Bildningsnämndens yttrande över rekommendationer i 
revisionsrapporten Upphandling och inköp 
 
Sammanfattning 
Deloitte AB har av de förtroendevalda revisorerna i Herrljunga kommun fått uppdraget att 
genomföra en granskning avseende upphandling och inköp. Granskningen har genomförts 
med utgångspunkt i följande revisionsfråga:  
 
Är servicenämndens, kommunstyrelsens och nämndernas hantering av upphandlingar 
ändamålsenlig utifrån lagen om offentlig upphandling (LOU) och de kommunala 
riktlinjerna och är den interna kontrollen tillfredsställande? 

 
Revisorernas sammanfattande bedömning är att servicenämndens, kommunstyrelsens och 
nämndernas hantering av upphandlingar utifrån lagen om offentlig upphandling och de 
kommunala riktlinjerna delvis är ändamålsenlig och att den interna kontrollen inte är helt 
tillfredsställande. 
 
Sedan juli 2019 har Herrljunga kommun skrivit ett 4-årigt avtal med extern aktör, Zango 
AB, avtalet innebär ett helhetsansvar samt upphandlingsansvar för kommunen. 
Direktupphandlingar ansvarar dock respektive verksamhet för. Roller och ansvar kring 
upphandling och inköp samt delegationsordningens struktur varierar mellan nämnderna. I 
rapporten framkommer att nämnderna saknar kompetenskrav för att arbeta med 
upphandling och inköp och att det är oklart hur verksamheterna verifierar kompetensnivån 
inom upphandling och inköp. I bildningsnämnden har rektor/chefer utsett specifika 
inköpare som bedöms kvalificerade att genomföra inköp.  
 
Inom ramen för granskning har stickprovskontroller av upphandlingar avtal/beställningar 
genomförts. Bildningsnämnden visade en avvikelse i 3 av 10 stickprov. I rapporten 
framkommer att verksamheterna lägger stor vikt vid budgeten, den både reglerar och 
kontrollerar storleken på inköp. Revisionsrapporten visar på ett behov för kommunen att se 
över upphandlingar/inköp samt planera för kontinuerlig kompetensutveckling för berörda 
beställare/inköpare. 

 
Beställande nämnder rekommenderas 
- Överväga att minska antalet delegationer samt tillhörande beloppsgränser avseende 

upphandling i sina delegationsordningar. 
- Säkerställa att beloppen i nämndens delegationsordning hänvisar till rätt års gränsvärde 

för direktupphandling. 
- Tillse att anställda som genomför upphandlingar och inköp har adekvat kompetens och 

får tillräcklig utbildning. 
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- Se till att verksamheterna följer lagstiftning och fastställda interna riktlinjer inom 
upphandlingsområdet samt säkerställa att det finns underlag för samtliga 
upphandlingar. 

 
Bildningsnämnden har i uppdrag att delge sin syn på rapportens rekommendationer. 
Utifrån rapporten upplever förvaltningen att det finns ett fortsatt behov av 
kompetensutveckling i samtliga nämndens verksamheter i aktuella frågor kring 
upphandling och inköp. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-20 
Förslag till yttrande över rekommendationerna i revisionsrapporten Upphandling och inköp 
Missivskrivelse inkommen 2020-10-07 
Revisionsrapporten Upphandling och inköp 

 
Förslag till beslut 
Förslag till yttrande godkänns och förvaltningen uppdras att skicka det till revisorerna.  
 

 
Annica Steneld 
Förvaltningschef 
 

 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

Herrljunga kommuns revisorer 
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Revisorerna i Herrljunga kommun 
 

Bildningsnämndens yttrande över rekommendationer i revisionsrapporten 
Upphandling och inköp 
 
Bildningsnämnden har inbjudits att yttra sig över rekommendationerna i revisionsrapporten 
Upphandling och inköp och väljer att lämna följande synpunkter.    
 
Beställande nämnder rekommenderas överväga att minska antalet delegationer samt 
tillhörande beloppsgränser avseende upphandling i sina delegationsordningar 
Bildningsnämnden anser att nämnden har rimligt antal delegationer utifrån verksamhetens 
behov. 
 
Beställande nämnder rekommenderas säkerställa att beloppen i nämndernas 
delegationsordning hänvisar till rätt års gränsvärde för direktupphandling 
Bildningsnämnden anser att beloppen i nämndens delegationsordning ska hänvisa till rätt års 
gränsvärde för direktupphandling. 
 
Beställande nämnder rekommenderas tillse att anställda som genomför 
upphandlingar och inköp har adekvat kompetens och får tillräcklig utbildning 
Bildningsnämnden anser att anställda som genomför upphandlingar och inköp har adekvat 
kompetens för uppdraget. 
 
Beställande nämnder rekommenderas se till att verksamheterna följer lagstiftning 
och fastställda interna riktlinjer inom upphandlingsområdet samt säkerställ att det 
finns underlag för samtliga upphandlingar 
Bildningsnämnden anser att lagstiftning och aktuella riktlinjer inom upphandlingsområdet 
följs samt att korrekta underlag för respektive upphandling ska finnas. 
 
 
 
 
BILDNINGSNÄMNDEN 
 
 
 
 
 
Christina Glad   Annica Steneld 
 
Bildningsnämndens ordförande  Förvaltningschef 
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Revisorerna i Herrljunga kommun

30 september 2020

Bildningsnämnden

Granskning av upphandlings- och inköpsprocessen

Kommunens revisorer har med stöd av Deloitte AB genomfört en granskning av

upphandlings- och inköpsprocessen i Herrljunga för att bedöma om
kommunstyrelsens och nämndernas hantering av upphandlingar och inköp är

ändamålsenlig utifrån lagen om offentlig upphandling (LOU) och de kommunala
riktlinjerna och om den interna kontrollen är tillfredställande.

I samband med granskningen har en rapport upprättats. 1 rapportens
sammanfattning finns iakttagelser och rekommendationer. Vår granskning bifogas
detta brev.

Vi önskar m del av bildningsnämndens syn på rapportens rekommendationer
senast 2020- 1 1 -27.

För kommunens revisorer

Jonny Gustafsson

Ordförande
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SAMMANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum

2020-09-28
Sid 3

BN § 80

Förändring av dagordningen

Sammanfattning
Enligt 4 kap. 20 g kommunallagen får varje ledamot i en nämnd väcka ärenden i
nämnden.

Förslag till beslut
Mikael Nor6n (L) föreslår att följande ärende tillförs dagordningen:

• Fråga om corona.

Ordföranden föreslår att ärende 1, Information om Kunskapskällans antagnings-
statistik för läsåret 2020/2021, behandlas efter ärende 6, Internkontrollplan 2021
för bildningsnämnden.

Ordföranden föreslår att ärende 14, Initiativärende om att ge förvaltningen i
uppdrag att utreda vad det skulle kosta att införa vaccination mot TBE för elever
i förskoleklass och årskurs 1-9, bordläggs till nästkommande sammanträde.

Beslutsgång
Ordföranden frågar om Mikael Noröns (L) förslag till beslut antas och finner att
så sker.

Ordföranden frågar om ordförandens första förslag till beslut antas och finner att
så sker.

Ordföranden frågar om ordförandens andra förslag till beslut antas och finner att
så sker.

Bildningsnämndens beslut
1. Ärendet “Fråga om corona“ tillförs dagordningen.
2. Arende 1, Information om Kunskapskällans antagningsstatistik för läsåret

2020/202 1, behandlas efter ärende 6, Internkontrollplan 2021 för bild-
ningsnämnden.
Arende 14, Initiativärende om att ge förvaltningen i uppdrag att utreda
vad det skulle kosta att införa vaccination mot TBE för elever i förskole-
klass och årskurs 1-9, bordläggs till nästkommande sammanträde.

Utdragsbestyrkande

Ärende 6



HERRUUNG

2020 „'89- 1 6

Dnr
BctLvknin8

zoe / late ILI

Herrljunga 2020-09-06

Motion till bildningsnämnden.

Tyvärr har det rapporterats att fästingburen TBE finns i närheten och inom Herrljunga kommun vilket

är mycket bekymmersamt eftersom det är en mycket allvarlig sjukdom för den person som drabbas.

Det finns i dag vaccinationsprogram som get ett bra skydd. Kristdemokraterna i Herrljunga vill nu att
bildningsförvaltningen utreder vad det skulle kosta om vi inom förvaltningen ordnar och bekostar
vaccination mot TBE för alla skolbarn från 6 år och till dom slutar 9an. Detta för att sedan kunna

eventuellt hantera detta i budgeten. Vaccinationen skall givetvis göras i samråd med föräldrar för att

även se vilka elever som redan har TBE skydd.

Kristdemokraterna i Herrljunga.

Ove Severin.

cm
Jacob Brendelius.

Ärende 6



 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 212/2020 601 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Bildningsnämndens sammanträdesplan 2021 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

 

    

Ärende 7



  

 
BILDNINGS- 
FÖRVALTNINGEN 
Annica Steneld 

 
Tjänsteskrivelse 

2020-10-05  
DNR UN 212/2020 601     

Sid 1 av 1    
 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
  

 
Bildningsnämndens sammanträdesplan för 2021 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har den 19 oktober 2020 antagit en kommunövergripande 
sammanträdesplan för 2021 samt uppmanat nämnderna att fastställa sammanträdestider för 
2021. En gemensam sammanträdesplan för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 
nämnderna gör att förvaltning och politik på ett överskådligt sätt kan planera verksamheten 
och de kommunala beslutsprocesserna och därmed optimera ärendeflödet i organisationen.  
 
Förvaltningen föreslår en ändring i förhållande till den sammanträdesplan som 
kommunfullmäktige har antagit. Sammanträdet den 13 december föreslås flyttas till den 6 
december för att det inte ska krocka med kommunfullmäktiges sammanträde den 13 
december.  
 
Bildningsnämndens ordinarie sammanträden under 2021 föreslås äga rum kl. 15.00 vid 
följande tillfällen:  
1 februari 
1 mars 
29 mars 
3 maj 
7 juni 
30 augusti 
4 oktober 
8 november 
6 december 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-05 
Sammanträdesplan 2021 
 
Förslag till beslut 

1. Bildningsnämndens föreslagna sammanträdestider för 2021 fastställs.   
 
 
Annica Steneld 
Förvaltningschef 
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Datum Aktuellt Kommunstyrelsen och 
presidieberedning

Kommunfullmäktige Bildningsnämnden Socialnämnden Socialnämndens myndighetsutskott Bygg- och miljönämnden Tekniska nämnden Servicenämnd IT/Växel/Telefoni Servicenänd Ekonomi/Personal KLG Budgetprocess Internkontrollprocess

måndag 08:30 måndag/tisdag 18.30 måndag 15:00 tisdag 13:00 tisdag 09:00 onsdag 17:00 torsdag 13.00 tisdag/onsdag  tisdag/onsdag  tisdag 13.00-17.00

31-dec-20

01-jan-21 Nyårsdagen

02-jan-21

04-jan-21

05-jan-21

06-jan-21 Trettondedag jul

07-jan-21 Sista inlämningsdag/Brådskande ärende

08-jan-21

11-jan-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

12-jan-21 Kallelse/brådskande ärenden

13-jan-21

14-jan-21

15-jan-21 Presidie/Sista inlämningsdag Sista inlämningsdag

18-jan-21 Kallelse

19-jan-21 Presidie Sammanträde/Brådskande ärenden

20-jan-21 Inlämning

21-jan-21 Sista inlämningsdag Presidie Budgetupptakt (presidier och 
ledningsgrupp)

22-jan-21 Budgetupptakt (presidier och 
ledningsgrupp)

25-jan-21 Sammanträde Kallelse

26-jan-21 Kallelse Kallelse KLG

27-jan-21 Presidie

28-jan-21 Kallelse

29-jan-21

01-feb-21 Presidieberedning (enkel) f.m. 
& Ägardialog bolag e.m.

Sammanträde BN uppföljning internkontroll

02-feb-21 Sammanträde Sammanträde SN uppföljning internkontroll

03-feb-21 Sammanträde BMN uppföljning internkontroll

04-feb-21 Sista inlämningsdag Sammanträde TN uppföljning internkontroll

05-feb-21

08-feb-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00

09-feb-21 Beredning 14-16 Kallelse

10-feb-21

11-feb-21

12-feb-21 Presidie/Sista inlämningsdag Sista inlämningsdag

15-feb-21 Kallelse

16-feb-21 Kallelse/Kungörelse Presidie Sammanträde

17-feb-21 Sista inlämning/Presidie Presidie Presidie

18-feb-21 Sista inlämningsdag Presidie

19-feb-21

22-feb-21 Sammanträde Kallelse

23-feb-21 Sammanträde Kallelse Kallelse KLG

24-feb-21 Kallelse Kallelse Kallelse

25-feb-21 Kalllelse

26-feb-21

01-mar-21 Presidieberedning (enkel) f.m. 
& Verksamhetsdialog e.m.

Sammanträde

02-mar-21 Justering Sammanträde Sammanträde KLG

03-mar-21 Sammanträde Sammanträde Sammanträde

04-mar-21 Sista inlämningsdag Sammanträde

05-mar-21

08-mar-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

Beredning 14-16

09-mar-21 Kallelse

10-mar-21

Ärende 7



11-mar-21

12-mar-21 Presidie/Sista inlämning Sista inlämningsdag

15-mar-21 Kallelse Kallelse/Kungörelse

16-mar-21 Presidie Sammanträde KLG

17-mar-21 Sista inlämning/Presidie Presidie

18-mar-21 Sista inlämningsdag

19-mar-21

22-mar-21 Årsredovisning 2020 behandlas i 
KS

Sammanträde Sammanträde Kallelse KS Uppföljning internkontroll  KS + 
samtliga nämnder

23-mar-21 Kallelse Kalllelse

24-mar-21 Kallelse Kallelse

25-mar-21

26-mar-21

29-mar-21 Presidieberedning (enkel) Justering Sammanträde

30-mar-21 Sammanträde Sammanträde

31-mar-21 Sammanträde Sammanträde

01-apr-21

02-apr-21 Långfredag

05-apr-21 Annandag påsk

06-apr-21 Beredning 14-16 Budget heldag (politiker, 
fackliga & ledningsgrupp)

07-apr-21

08-apr-21 Sista inlämningsdag

09-apr-21

12-apr-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

13-apr-21 Årsredovisning 2020 behandlas i 
KF

Kallelse/Kungörelse Kallelse KLG

14-apr-21

15-apr-21 Sista inlämningsdag

16-apr-21 Presidie/sista inlämningsdag

19-apr-21 Kallelse

20-apr-21 Sammanträde Presidie Sammanträde

21-apr-21 Sista inlämning/Presidie

22-apr-21 Presidie

23-apr-21

26-apr-21 Sammanträde Kallelse

27-apr-21 Justering Kallelse Kallelse Presidie Presidie

28-apr-21 Kallelse Kallelse

29-apr-21

30-apr-21

03-maj-21 Sammanträde

04-maj-21 Sammanträde Sammanträde Kallelse Kallelse KLG

05-maj-21 Sammanträde

06-maj-21 Sammanträde Budget halvdag (ny 
skatteprognos & vårprop)

07-maj-21

10-maj-21 Presidieberedning (enkel) f.m. 
& Verksamhetsdialog e.m.

Beredning 14-16

11-maj-21

12-maj-21 Sista inlämningsdag Sammanträde (f.m.) Sammanträde

13-maj-21 Kristi himmelfärds dag

14-maj-21

17-maj-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

Kallelse/Kungörelse

18-maj-21 Kallese

19-maj-21

20-maj-21

21-maj-21 Presidie/Sista inlämningsdag Sista inlämningsdag

24-maj-21 Kallelse Sammanträde

25-maj-21 Presidie Sammanträde KLG

Ärende 7



26-maj-21 Sista inlämning/Presidie Presidie

27-maj-21 Sista inlämningsdag

28-maj-21

31-maj-21 Beslut budget 2022 Sammanträde Justering Kallelse

01-jun-21 Kallelse Kallelse

02-jun-21 Kallelse

03-jun-21 Kallelse

04-jun-21

07-jun-21 Sammanträde

08-jun-21 Beredning 14-16 Sammanträde Sammanträde

09-jun-21 Sammanträde

10-jun-21 Sammanträde

11-jun-21

14-jun-21 Presidieberedning (enkel)

15-jun-21 Kallelse/Kungörelse

16-jun-21

17-jun-21 Sista inlämningsdag

18-jun-21

21-jun-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

22-jun-21 Beslut budget 2022 i KF Sammanträde Kallelse KLG

23-jun-21 EV. sammanträde

24-jun-21

25-jun-21 Midsommarafton

28-jun-21

29-jun-21 Justering Sammanträde

30-jun-21

01-jul-21

02-jul-21

05-jul-21

06-jul-21

07-jul-21

08-jul-21

09-jul-21

12-jul-21

13-jul-21

14-jul-21

15-jul-21

16-jul-21

19-jul-21

20-jul-21

21-jul-21

22-jul-21 Sista inlämningsdag/Brådskande ärende

23-jul-21

26-jul-21

27-jul-21 Kallelse/brådskande ärenden

28-jul-21

29-jul-21

30-jul-21

02-aug-21

03-aug-21 Sammanträde/Brådskande ärenden

04-aug-21

05-aug-21

06-aug-21 Sista inlämningsdag

09-aug-21
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10-aug-21 Presidie

11-aug-21

12-aug-21 Sista inlämningsdag

13-aug-21

16-aug-21 Extra presidieberedning (skarp) 
Sista inlämningstid 08:00

17-aug-21 Presidie/Sista inlämningsdag Kallelse Kallelse

18-aug-21 Sista inlämning/Presidie

19-aug-21 Presidie

20-aug-21

23-aug-21 Kallelse Kallelse

24-aug-21 Sammanträde Sammanträde

25-aug-21 Kallelse

26-aug-21 Kallelse

27-aug-21

30-aug-21 Sammanträde Sammanträde

31-aug-21 KLG

01-sep-21 Sammanträde

02-sep-21 Sista inlämningsdag Sammanträde

03-sep-21

06-sep-21 Presidieberedning (enkel) f.m. 
& Verksamhetsdialog e.m.

Beredning 14-16

07-sep-21 Kallelse

08-sep-21

09-sep-21

10-sep-21 Sista inlämningsdag

13-sep-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00

Kallelse/Kungörelse

14-sep-21 Presidie Sammanträde KLG

15-sep-21

16-sep-21 Sista inlämningsdag

17-sep-21 Presidie/Sista inlämningsdag

20-sep-21 Kallelse Sammanträde

21-sep-21 Kallelse Kallelse KLG

22-sep-21 Sista inlämning/Presidie

23-sep-21 Presidie Presidie Presidie

24-sep-21

27-sep-21 Sammanträde Kallelse

28-sep-21 Justering Sammanträde Sammanträde

29-sep-21 Kallelse Kallelse Kallelse

30-sep-21 Sista inlämningsdag Kallelse

01-okt-21

04-okt-21 Presidieberedning (enkel) f.m. 
& Ägardialog bolag e.m.

Sammanträde BN fastställer plan för internkontroll

05-okt-21 Kallesle SN fastställer plan för internkontroll

06-okt-21 Sammanträde Sammanträde Sammanträde BMN fastställer plan för internkontroll

07-okt-21 Sammanträde TN fastställer plan för internkontroll

08-okt-21 Verksamhetsplanering/budget 
beslutad av respektive nämnd för 

Sista inlämningsdag

11-okt-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

Beredning 14-16

12-okt-21 Presidie Sammanträde

13-okt-21

14-okt-21 Sista inlämningsdag

15-okt-21

18-okt-21 Kallelse Kallelse/Kungörelse

19-okt-21 Kallelse Kallelse

20-okt-21 Sista inlämning/Presidie

21-okt-21 Presidie

22-okt-21 Presidie/Sista inlämningsdag
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25-okt-21 Budget, internkontroll Sammanträde Sammanträde KS fastställer plan för internkontroll

26-okt-21 Sammanträde Sammanträde KLG

27-okt-21 Kallelse

28-okt-21 FN-dagen Sista inlämningsdag Kallelse

29-okt-21 Presidie Presidie

01-nov-21 Presidieberedning (enkel) Kallelse

02-nov-21 Beredning 14-16/
Justering oktober

Kallelse

03-nov-21 Sammanträde

04-nov-21 Sammanträde

05-nov-21 Sista inlämningsdag

08-nov-21 Presidieberedning (skarp) Sista 
inlämningstid 08:00 

Sammanträde Kallelse Kallelse

09-nov-21 Kallelse/Kungörelse Presidie Sammanträde KLG

10-nov-21

11-nov-21 Sista inlämningsdag

12-nov-21

15-nov-21 Kallelse Sammanträde Sammanträde

16-nov-21 Budget antas i KF Sammanträde Kalllelse Kalllelse

17-nov-21
Ev. sammanträde

Sista inlämning/Presidie

18-nov-21 Presidie

19-nov-21

22-nov-21 Sammanträde KS fastställer internkontrollplan för 
samtliga nämnder

23-nov-21 Justering Sammanträde Sammanträde KLG

24-nov-21 Kallelse

25-nov-21 Kallelse

26-nov-21 Presidie/Sista inlämningsdag Sista inlämningsdag

29-nov-21 Presidieberedning (skarp) f.m. 
& Verksamhetsdialog e.m.

Beredning 14-16

30-nov-21 Presidie

01-dec-21 Sammanträde

02-dec-21 Sista inlämningsdag Sammanträde

03-dec-21

06-dec-21 Kallelse Kallelse/Kungörelse Kallelse

07-dec-21 Kallelse Kallelse

08-dec-21

09-dec-21

10-dec-21

13-dec-21 Sammanträde Sammanträde Sammanträde

14-dec-21 Sammanträde Sammanträde

15-dec-21 KLG

16-dec-21

17-dec-21

20-dec-21 Justering

21-dec-21

22-dec-21

23-dec-21

24-dec-21
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 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 203/2020 606 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Val av revisor och suppleant till Stiftelsen Herbert Carlssons 
hembygds- och fornminnesfond 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

 

    

Ärende 8



  

 
BILDNINGS- 

FÖRVALTNINGEN 

Annica Steneld 

 

Tjänsteskrivelse 

2020-10-14  
DNR UN 203/2020 606     

Sid 1 av 1    

 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 

Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 

  

 

Revisor och ersättare till Stiftelsen Herbert Carlssons Hembygds- och 
Fornminnesfond 
 

Sammanfattning 
Herrljunga kommun och bildningsnämnden har att utse en revisor och en ersättare till 

Stiftelsen Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond. Då den nuvarande revisorn, 

Claes Svensson, KPMG Borås, avsagt sig fortsatt uppdrag efter årsskiftet 2020/2021. 

Bildningsförvaltningen har kontaktat företaget Deloitte, vilka kommunen anlitar för 

revision. Pernilla Rehnberg föreslås till revisor och Sebastian Lundin föreslås till ersättare.  

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-14 

Skrivelse från Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond 

Stadgar för Stiftelsen Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond 
 

Förslag till beslut 
1. Pernilla Rehnberg ( ) utses till revisor för Stiftelsen Herbert Carlssons 

Hembygds- och Fornminnesfond.  

2. Sebastian Lundin ( ) utses till ersättare för revisor för Stiftelsen Herbert 

Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond.  

 
 

Annica Steneld 

Förvaltningschef 

 

 
Expedieras till: 

För kännedom 

till: 

Stiftelsen Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond 
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1

Mattias Strandberg

Från: Herrljunga kommun
Skickat: den 14 september 2020 10:01
Till: Christina  Glad; Bert-Åke Johansson; Annica Steneld; Mattias Strandberg
Ämne: VB: Revisorer till Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond
Bifogade filer: Brev till Herrljunga Kommun om revisoer.pdf

Hej! 

Se bifogat.  

 

Med vänlig hälsning,  

Registrator 
Linnea Nilsson  
Kommunstyrelsens förvaltning 
Administrations- och kommunikationsenheten 
Herrljunga kommun 
E-post: herrljunga.kommun@herrljunga.se  
Tfn: 0513-170 00 
www.herrljunga.se  

 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  
Besöksadress: Torget 1, 524 30 Herrljunga 
Växel 0513-170 00 
Organisationsnummer: 212 000-15 20 
Läs hur vi behandlar personuppgifter: www.herrljunga.se/personuppgifter  

 

 

 

Från: HC Hembygds- & Fornminnesfond <hc-fonden@holdin.se>  
Skickat: den 11 september 2020 16:00 
Till: herrljunga.kommun@admin.herrljunga.se 
Ämne: Revisorer till Herbert Carlssons Hembygds- och Fornminnesfond 
 

Bifogar brev angående revisor, som skall utses av Herrljunga Bildningsnämnd. 

Med vänlig hälsning, 

Holger Sandin 
(enl. uppdrag) 

Stiftelsen Herbert Carlssons  
Hembygds- och Fornminnesfond 
Holger Sandin, sekr. 
Tfn 0513-600 81, 070-593 05 40 
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Stiftelsen Herbert Carlssons 
Hembygds- och Fornminnesfond 

c/o Sture Johansson 
 

 

 
2020-09-11 
 

Herrljunga Kommun 
Bildningsnämnden  
 

 

 

 
Ordförande Sekreterare Kassör Organisationsnr 

Carin Martinsson Holger Sandin Sture Johansson 864000-8556 
    

   E-post 
   hc-fonden@holdin.se 

 

Revisor och ersättare till Stiftelsen Herbert Carlssons 
Hembygds- och Fornminnesfond 
 
I stiftelsens stadgar (§7) föreskrivs att: 
”Styrelsens räkenskaper och förvaltning skall granskas av två revisorer som 
utses en revisor och en suppleant av Herrljunga Kulturnämnd, en revisor 
och en suppleant av Stiftelsen Gäsene Tingshus”. Då den hittillsvarande 
revisorn, Claes Svensson/ KPMG Borås, avsagt sig fortsatt uppdrag föreslår vi 
att Bildningsnämnden (som övertagit tidigare Kulturnämnds uppdrag) utser 
revisor och ersättare bland de revisorer som kommunen normalt anlitar. 

Eftersom marknadsvärdet av Stiftelsens kapital överskrider 1,5 miljon kronor 
krävs en godkänd eller auktoriserad revisor för att revidera årsredovisningen. 

Vi förutsätter att Bildningsnämnden i god tid före årsskiftet kan meddela 
vem som utsetts till revisor respektive ersättare. Stiftelsen har sedan att till 
Länsstyrelsen anmäla dessa. 

 
Med vänlig hälsning 

 
Holger Sandin  
sekreterare 
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 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 146/2020 653 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Förslag till ändrat beredningsorgan för medborgarförslag om 
en dagfestival fylld av gemenskap och glädje 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 
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BILDNINGS- 
FÖRVALTNINGEN 
Annica Steneld 

 
Tjänsteskrivelse 

2020-10-20  
DNR UN 146/2020 653     

Sid 1 av 1    
 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
  

 
Förslag till ändrat beredningsorgan för medborgarförslag om en 
dagfestival fylld av gemenskap och glädje 
 
Sammanfattning 
Linus Lindelöf har i medborgarförslag inkommet 2020-05-05 föreslagit följande: 

• ”Att kommunen, tillsammans med det lokala näringslivet, arrangerar en årligt 
återkommande dagsfestival.  

• Att kommunen därmed tar initiativet och kontaktar det lokala näringslivet om hur 
de ser på det här förslaget. 

• Att om kommunen får med det lokala näringslivet på tåget, kontaktar lokala 
föreningar för att få en bredare bild på hur även de ser på förslaget och om de har 
idéer på hur de kan bidra till ett lyckat arrangemang.”    

 
Kommunfullmäktige har överlämnat medborgarförslaget till bildningsnämnden för 
beredning (kommunfullmäktige § 92/2020-06-16).  
 
Bildningsförvaltningen ställer sig positiv till medborgarförslaget, men anser att det i första 
hand vänder sig till Herrljungas näringsliv och föreningsliv och att kommunstyrelsen därför 
är bättre lämpad att bereda ärendet. Bildningsförvaltningen har haft en dialog med 
kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören om ärendet och de har inga 
invändningar mot förvaltningens förslag. Kommunfullmäktige föreslås därför överlämna 
motionen till kommunstyrelsen för beredning.  

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-20 
Kommunfullmäktige § 92/2020-06-16 
Medborgarförslag inkommet 2020-05-05 
 
Förslag till beslut 

1. Kommunfullmäktige föreslås upphäva beslutet KF § 92/2020-06-16. 
2. Kommunfullmäktige föreslås överlämna medborgarförslaget till kommunstyrelsen 

för beredning.  
 
 

Annica Steneld 
Förvaltningschef 
 

 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

Kommunfullmäktige, kommunstyrelsen 
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L/4 IL4G / zo-v
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum M.
2020-06-16 30qd:=yU N~FIL=11::

KF § 92 DNRKS 139/2020 389

Medborgarförslag - En dagsfestival fylld av gemenskap och glädje

Sammanfattning
Följande medborgarförslag inkom 2020-05-05 från Linus Lindelöf:
“Vad vill jag?

Jag är såpass ung att jag bara minns fragment om vilken folkfest det var
förr om åren när Herrljunga hade en egen karneval i början om somrarna.
Jag vet inte på pricken hur upplägget var under karnevalens tid men jag
tänker mig att det här ska vara något liknande. Det här förslaget innebär
att kommunen, tillsammans med det lokala näringslivet, arrangerar en
dagsfestival den första lördagen i juni varje år, där festivalens centrala
punkt ska vara längs Storgatan i Herrljunga. Under dagen ska det fInnas
aktiviteter och nöjen som lockar ut varenda medborgare i kommunen till att
vilja detta. På kvällen toppas och rundas festivalen av i form av discotält
och livemusik. Det här bygger på att kommunen och det lokala näringslivet
arbetar gemensamt mot detta mål. Men eftersom det här ska vara en dag för
samtliga medborgar ...

Varför?

Medborgarna i Herrljunga kommun behöver något som enar dem, i
gemenskap och glädje. Något som medborgarna kan se fram emot år efter
år. Utbudet av uteliv och nöjesliv i festligaformer är inte vidare brett här
och den här dagsfestivalen skulle hjälpa till att ändra på det. Många orter
har någon slags återkommande festival varje år och det är på tiden att
Herrljunga också anordnar det.

Mitt förslag är:
• Att kommunen, tillsammans med det lokala näringslivet, arrangerar en årligt

återkommande dagsfestival.
• Att kommunen därmed tar initiativet och kontaktar det lokala näringslivet

om hur de ser på det här förslaget.
• Att om kommunen får med det lokala näringslivet på tåget, kontaktar lokala

föreningar för att få en bredare bild på hur även de ser på förslaget och om
de har id6er på hur de kan bidra till ett lyckat arrangemang.

I kommunfullmäktige föreslår Gunnar Andersson (M) att ärendet överlämnas till
bildningsnämnden för beredning.

Ordföranden frågar om ärendet överlämnas till bildningsnämnden och finner att så
sker

KOMMUNFULLMÄKriGES BESLUT
1. Ärendet överlämnas till bildningsnämnden för beredning.

Justerandes sign

#
Utdragsbestyrkande

74 WL/
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Medborgarförslag – En dagsfestival fylld av gemenskap och glädje 

Vad vill jag? 

Jag är såpass ung att jag bara minns fragment om vilken folkfest det var förr om åren när 

Herrljunga hade en egen karneval i början om somrarna. Jag vet inte på pricken hur upplägget 

var under karnevalens tid men jag tänker mig att det här ska vara något liknande. 

Det här förslaget innebär att kommunen, tillsammans med det lokala näringslivet, arrangerar 

en dagsfestival den första lördagen i juni varje år, där festivalens centrala punkt ska vara längs 

Storgatan i Herrljunga. Under dagen ska det finnas aktiviteter och nöjen som lockar ut 

varenda medborgare i kommunen till att vilja delta. På kvällen toppas och rundas festivalen av 

i form av discotält och livemusik.  

Det här bygger på att kommunen och det lokala näringslivet arbetar gemensamt mot detta 

mål. Men eftersom det här ska vara en dag för samtliga medborgare i kommunen, måste alla 

som kan bidra också göra det. Därför behöver även de lokala föreningar och enskilda 

medborgare i kommunen, som har idéer och förslag på hur de kan hjälpa till också engagera 

sig i det här.  

Dagsfestivalens precisa innehåll och kvällsavslutning är något som alla inblandade kollektivt 

får komma fram till. 

Varför? 

Medborgarna i Herrljunga kommun behöver något som enar dem, i gemenskap och glädje. 

Något som medborgarna kan se fram emot år efter år. Utbudet av uteliv och nöjesliv i festliga 

former är inte vidare brett här och den här dagsfestivalen skulle hjälpa till att ändra på det. 

Många orter har någon slags återkommande festival varje år och det är på tiden att Herrljunga 

också anordnar det.  

Mitt förslag är: 

 Att kommunen, tillsammans med det lokala näringslivet, arrangerar en årligt 

återkommande dagsfestival. 

 Att kommunen därmed tar initiativet och kontaktar det lokala näringslivet om hur de 

ser på det här förslaget.  

 Att om kommunen får med det lokala näringslivet på tåget, kontaktar lokala föreningar 

för att få en bredare bild på hur även de ser på förslaget och om de har idéer på hur de 

kan bidra till ett lyckat arrangemang. 

Linus Lindelöf 
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 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 214/2020 610 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Information om förskole- och skolenheternas plan mot 
kränkande behandling samt likabehandlingsplan 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 
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BILDNINGS- 
FÖRVALTNINGEN 
Marianne Lindfors 

 
Tjänsteskrivelse 

2020-10-14 
DNR UN 214/2020 610     

Sid 1 av 1    
 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
  

 
Information om förskole- och skolenheternas plan mot kränkande 
behandling samt likabehandlingsplan 
 
Sammanfattning 
Huvudmannen ska årligen se till att det upprättas en plan med översikt över de åtgärder 
som behövs för att förbygga och förhindra kränkande behandling av barn och elever samt 
en handlingsplan för hur man anmäler en kränkande behandling. Huvudmannen ska vidare 
säkerställa att det inom ramen för varje särskild verksamhet bedrivs ett målinriktat arbete 
för att motverka kränkande behandling av barn och elever. 
 
Rektor har på delegation, 1.12 bildningsnämndens delegationsordning, uppdraget att under 
året upprätta en plan mot kränkande behandling. Planen redovisas till bildningsnämnden för 
att informera nämnden om enheternas arbete mot kränkande behandling. 
 
Samtliga planer mot kränkande behandling är upprättade. Förvaltningen har under senaste 
året verkat för att stärka arbetet med diskrimineringsgrunderna, liksom att skapa en enhetlig 
struktur för planen mot kränkande behandling. Eftersom innehållet i allt väsentligt är 
detsamma skickas endast en plan ut med kallelsen. Resten finns att ta del av på Herrljunga 
kommuns hemsida. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-14 
Herrljunga kommuns förskole- och skolenheters planer mot kränkande behandling samt 
likabehandlingsplan 2020/2021 
 
Förslag till beslut 
Informationen tas emot och läggs till handlingarna.  
 
 
Marianne Lindfors 
Handläggare 
 

 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
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Likabehandlingsplan, plan mot diskriminering 
och kränkande behandling 

 
Altorpskolan 

 
 

 
 
 

Läsåret  2020-2021 
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Hur har eleverna varit delaktiga i upprättandet av planen:  
Elevrådet har fått komma med synpunkter på planen och den är framtagen utifrån 
elevenkäter. 
 
Hur har vårdnadshavarna varit delaktiga i upprättandet av planen:  
Planen har lagts upp på V-klass och vårdnadshavare har ombetts att komma med 
synpunkter. 
 
Ansvarig för planen: 
Rektor Christer Wetterbrandt och Victoria Andersson 
 
Utvärdering  
 
Beskriv hur fjolårets plan har utvärderats: Personalen har under en A-dag utvärderat de 
insatser som funnits under året. 
 
Delaktiga i fjolårets plan: Personal och elever 
 
Resultat av utvärderingen av fjolårets plan: Föregående års utvärdering ligger till grund för 
de förebyggande insatserna som planeras under året. 
 
Årets plan skall utvärderas senast: Maj 2021 
 
Beskriv hur årets plan skall utvärderas: Elevenkäter och diskussioner i klasserna. 
Observationer av personal. 
 
Ansvarig för att årets plan skall utvärderas: Rektorerna 
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Namn på insats: Pronomenrunda 
Områden som berörs av insatsen:  
(Bocka i alternativ)  
 Kränkande behandling  
Kön  
X Könsidentitet eller könsuttryck  
 Etnisk tillhörighet  
Religion eller annan trosuppfattning  
 Funktionsnedsättning  
 Sexuell läggning  
 Ålder  
 
Mål och uppföljning: Att alla elever skall bli bemötta på ett 
bra sätt oavsett könsidentitet. 
Insats: Under första skoldagen gör mentorerna en 
pronomenrunda med sina elever. (Fråga varje elev vad den 
vill bli kallad hon, han  ,hen eller annat) 
 
Ansvarig: Rektorerna 
Datum när det ska vara klart: Första skoldagen HT-20 
 
 

Främja lika rättigheter och möjligheter 
 
För att förebygga diskriminering och främja lika rättigheter och möjligheter oavsett 

diskrimineringsgrund arbetar vi fortlöpande med aktiva åtgärder i fyra steg:   

1. undersök 

2. analysera 

3. åtgärda 

4. följ upp och utvärdera 

 

Detta sker i den dagliga verksamheten vid tex användning av läromedel, planering av 
aktiviteter och nyttjandet av lokaler. Arbetet med aktiva åtgärder genomförs tillsammans 
med arbetet för att motverka kränkningar. 
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Namn på insats:  Förhållningssätt i klassrummet 
Områden som berörs av insatsen:  
 
X Kränkande behandling  
Kön  
Könsidentitet eller könsuttryck  
Etnisk tillhörighet  
Religion eller annan trosuppfattning  
X Funktionsnedsättning  
Sexuell läggning  
Ålder  
 
Mål och uppföljning: Alla elever skall känna sig trygga och 
kunna tillgodogöra sig undervisningen. 
Insats: Bestämda platser i klassrummet, tider och agenda på 
tavlan och att läraren samlar in mobiltelefoner under 
lektionstid. Digitalklocka samt Timetimer i klassrummen. 
Bordsskärmar som eleverna kan använda vid behov. 
Ansvarig: Lärare 
Datum när det ska vara klart: Pågår under läsåret 20-21 
 

Namn på insats: Relationsskapande aktiviteter 
Områden som berörs av insatsen:  
(Bocka i alternativ)  
X Kränkande behandling  
X Kön  
X Könsidentitet eller könsuttryck  
X Etnisk tillhörighet  
X Religion eller annan trosuppfattning  
X Funktionsnedsättning  
X Sexuell läggning  
X Ålder  
 
Mål och uppföljning: Det skall råda goda relationer mellan 
personal-elever och elever-elever på skolan. 
Insats: Temadagar/friluftsdagar klassvis, arbetslagsvis och 
hela skolan tillsammans. ÅK 7 har 50 min mentorstid varje 
vecka där kurator har tagit fram övningar som mentorer 
arbetar med i klassen. Skolsköterskan har hälsosamtal och 
analyserar dessa och eventuella åtgärder vidtas. Personalen 
rör sig i och utanför skolan på schemalagda tider. 
Pedagogisk lunch där personalen sitter utspritt bland 
eleverna. Skolvärdinna finns till hands under skoldagen. 
Antimobbingteam träffas regelbundet. 
Ansvarig: Rektorerna 
Datum när det ska vara klart: Sker under läsåret 20-21 
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Kartlägga 
 
Kartläggningsmetoder: Enkäter, diskussioner och observationer. 
Områden som berörs i kartläggningen:  
 (Bocka i alternativ)  
X Kränkande behandling  
X Kön  
X Könsidentitet eller könsuttryck  
X Etnisk tillhörighet  
X Religion eller annan trosuppfattning  
X Funktionsnedsättning  
X Sexuell läggning  
X Ålder  
 
Hur har eleverna involverats i kartläggningen: Genom enkäter och diskussioner i elevrådet. 
 
Hur har personalen involverats i kartläggningen: Genom diskussioner i arbetslagen. 
 
Resultat och analys: De flesta av eleverna trivs och känner sig trygga i skolan. Enkäten visar 
att vissa elever stör ordningen på lektionerna och i korridorerna. Det finns elever som 
känner en viss otrygghet på i Freetimes lokaler. Vi ser vidare ett behov av att arbeta för att 
stärka elevernas psykiska välmående. 
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Förebygga  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Namn på åtgärd: Elevcoacher 
 
Områden som berörs av åtgärden:  
(Bocka i alternativ)  
X Kränkande behandling  
Kön  
Könsidentitet eller könsuttryck  
Etnisk tillhörighet  
Religion eller annan trosuppfattning  
X Funktionsnedsättning  
Sexuell läggning  
Ålder  
 
Mål och uppföljning:  Att eleverna skall känna sig trygga i 
alla delar av skolans lokaler.  
 
Åtgärd: En elevcoach per arbetslag. På raster finns dessa 
personer i cafét, Freetime samt bibliotek. De ornar 
aktiviteter på lunchrasten. 
 
Motivera åtgärd: Vissa elever känner sig otrygga. 
 
Ansvarig: Elevcoacher samt rektorerna 
 
Datum när det ska vara klart: Höstterminen 2019 

Namn på insats: YAM 
Områden som berörs av insatsen:  
 
X Kränkande behandling  
X Kön  
X Könsidentitet eller könsuttryck  
X Etnisk tillhörighet  
X Religion eller annan trosuppfattning  
X Funktionsnedsättning  
X Sexuell läggning  
X Ålder  
 
Mål och uppföljning: Utveckla elevers färdigheter för att 
möta livets svårigheter och öka kunskapen om psykisk hälsa. 
Åtgärd: Yam-utbildning för alla elever i åk 8 
Motivera åtgärd: Vi ser det som viktigt att stärka elevernas 
självkänsla och välmående. 
Ansvarig: Rektorerna tillsammans med utbildarna 
Datum när det ska vara klart: juni 2021 
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Rutiner för att utreda och åtgärda när elev kränks eller trakasseras av andra elever  
 
För att uppnå målet att alla behandlas väl och lika behöver alla på skolan känna ansvar för att 
uppmärksamma och rapportera kränkningar och trakasserier. Eleverna gör det efter förmåga; 
för de anställda vuxna är det en skyldighet. Om en vuxen/ anställd på skolan upptäcker, själv 
eller genom någon annan, en situation där kränkningar eller trakasserier förekommer, ska 
denne agera enligt följande:  
 
1. Den personal som upptäcker, misstänker eller får kännedom om kränkningar/trakasserier 
skall genast ingripa. Då den akuta situationen åtgärdats meddelas elevernas mentor och 
rektorn. Rektorn anmäler fallet till huvudman enligt delegation 1.13, skollagen 6 kap 10§ på 
framtagen anmälningsblankett.  
 
2. Mentor som ansvarar för aktuell klass/grupp talar med den som utsatts för 
trakasseri/kränkning för att klargöra vad som hänt och om det hänt tidigare. Utredningen bör 
allsidigt belysa vad som inträffat och innehålla en analys av orsakerna till det inträffade. 
Utredningen bör leda till att verksamheten får tillräckligt med information och kunskap om 
situationen för att kunna bedöma vilka åtgärder som måste vidtas för att få trakasserierna 
eller den kränkande behandlingen att upphöra. Förklara att kränkningar eller trakasserier ej 
får förekomma och att skolan nu kommer att åtgärda detta. Bestäm en tid för uppföljning ca 
en vecka senare, men klargör även att eleven genast ska komma till mentor om något händer 
innan dess. (Denna utredning skall göras oavsett om eleven eller föräldrarna vill det.) 
Utredningen skall dokumenteras på blankett ” Dokumentation av händelse” av den som håller 
i samtalet och sparas i elevens mapp på K. Ett mail skall skickas till rektor med information om 
att blanketten finns där. Beroende av vad som hänt så kanske även en ”Tillbudsblankett” skall 
fyllas i och lämnas till skyddsombud. 
  
3. Mentor talar sedan med den/de som utfört kränkningen, om flera personer deltagit talar 
de vuxna med dem en och en. Utredningen bör leda till att verksamheten får tillräckligt med 
information och kunskap om situationen för att kunna bedöma vilka åtgärder som måste 
vidtas för att få trakasserierna eller den kränkande behandlingen att upphöra. Förklara att 
kränkningar inte accepteras och inte heller får förekomma enligt lag, och att de genast ska 
upphöra. Gör upp en plan tillsammans med eleven för hur detta ska gå till. Bestäm en tid för 
uppföljning ca en vecka senare. Samtalet skall dokumenteras av den som håller i det på 
blankett enligt ovan och förvaras i elevens mapp.  
 
4. Kontakta inblandade elevers föräldrar och berätta om vad som hänt och vad som nu 
beslutats. Samtalet skall dokumenteras av den som håller i det och förvaras i elevens mapp på 
K. (Samma blankett som ovan) 
 
5. Återkoppla till rektor om vad som skett och vad som gjorts.  
 
6. Eleverna hålls under uppsikt.  
 
7. Uppföljande samtal hålls enligt planering i steg 2 och 3. Därefter kontaktas föräldrarna för 
att delges information om hur det gått. Eleverna hålls även fortsättningsvis under uppsikt. 
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Dessa uppföljningar dokumentera av den som utfört dem på samma blankett som tidigare 
under ruta uppföljning och läggs i elevernas mapp på K. 
 
8.  Om kränkningarna eller trakasserierna inte upphört kopplas Anti-mobbningsgruppen in för 
att planera och genomföra insatser. 
 
9. Om kränkningarna eller trakasserierna inte upphört kallas de elever som utför dem 

tillsammans med vårdnadshavare till samtal med rektor och skolkurator, en så kallad 

elevkonferens (EK). En handlingsplan upprättas för att få slut på trakasserierna eller den 

kränkande behandlingen. Samtalet dokumenteras av rektorn.  

10. Handlingsplanen följs upp i ett nytt samtal med elev/barn, vårdnadshavare, rektor och 

skolkurator. 

 

Rutiner för att utreda och åtgärda när elev kränks eller trakasseras av personal  
 
En lärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha 
blivit utsatt för trakasserier eller kränkande behandling av en personal är skyldig att genast vid 
ta åtgärder enligt följande  
 
1. Den personal som upptäcker/får kännedom om kränkningar/trakasserier skall genast 
ingripa. Då den akuta situationen åtgärdats meddelas elevernas klasslärare och rektorn. 
Rektorn anmäler fallet till huvudman enligt delegation 1.13, skollagen 6 kap 10§ på framtagen 
anmälningsblankett.  

 
2. Rektorn talar med den som utsatts för trakasseri/kränkning för att klargöra vad som hänt 
och om det hänt tidigare. Utredningen bör allsidigt belysa vad som inträffat och innehålla en 
analys av orsakerna till det inträffade. Utredningen bör leda till att rektorn får tillräckligt med 
information och kunskap om situationen för att kunna bedöma vilka åtgärder som måste 
vidtas för att få trakasserierna eller den kränkande behandlingen att upphöra. Förklara att 
kränkningar eller trakasserier ej får förekomma och att skolan nu kommer att åtgärda detta. 
Bestäm en tid för uppföljning ca en vecka senare, men klargör även att eleven genast ska 
komma till rektorn eller annan personal om något händer innan dess. (Denna utredning skall 
göras oavsett om eleven eller föräldrarna vill det.) Utredningen skall dokumenteras av den 
som håller i samtalet och förvaras i elevens mapp på exp. Rektorn kontaktar förvaltningschef 
för att berätta vad som hänt.  
 
3. Rektorn talar sedan med den/de som utfört kränkningen, om flera personer deltagit talar 
rektorn med dem en och en. Utredningen bör leda till att rektorn får tillräckligt med 
information och kunskap om situationen för att kunna bedöma vilka åtgärder som måste 
vidtas för att få trakasserierna eller den kränkande behandlingen att upphöra. Rektorn 
beslutar om lämplig åtgärd. Samtalet skall dokumenteras.  
 
4. Kontakta inblandade elevers föräldrar och berätta om vad som hänt och vad som nu 
beslutats. Samtalet skall dokumenteras av den som håller i det och förvaras i elevens mapp.  
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5. Återkoppla till förvaltningschef om vad som skett och vad som gjorts.  
 
6. Uppföljande samtal hålls enligt planering i steg 2 och 3. Därefter kontaktas föräldrarna för 
att delges information om hur det gått. Dessa uppföljningar dokumentera av den som utfört 
dem och läggs i elevernas akter.  
 
7. Om kränkningarna eller trakasserierna inte upphör kan det leda till uppsägning och 
polisanmälan.  
 
Rutiner för dokumentation  
Alla samtal, kontakter och utredningar dokumenteras och läggs i elevernas/personalens 
mappar som förvaras på K. alt på expeditionen om det rör sig om personal mot elev. Den som 
håller i samtalet är ansvarig för att dokumentationen utförs.  
 
Ansvarsförhållande  
Rektor är ansvarig att starta en utredning när någon utsätts för trakasserier/kränkande 

behandling. Rektor ansvarar också för att vidta aktiva åtgärder och att anmäla ärendet 

skyndsamt till bildningsnämnden. All personal på skolan är ansvarig att ingripa om de får 

kännedom om att någon elev utsatts för diskriminering/ kränkandebehandling och följa 

checklistan (se rutiner att utreda). 
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 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 215/2020 611 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Kvalitetsrapport – måluppfyllelse i gymnasieskolan 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 
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BILDNINGS- 
FÖRVALTNINGEN 
Marianne Lindfors 

 
Tjänsteskrivelse 

2020-10-07 
DNR UN 215/2020 611     

Sid 1 av 1    
 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
  

 
Kvalitetsrapport Måluppfyllelse i gymnasieskolan 
 
Sammanfattning 
Att följa upp och analysera måluppfyllelsen inom gymnasieskolan är en del i det 
systematiska kvalitetsarbetet för bildningsnämndens verksamhet 4 kap § 3 (Skollag 
2010:800). Enligt 5 § ska inriktningen på det systematiska kvalitetsarbetet enligt 3 och 4 §§ 
vara att de mål som finns för utbildningen i denna lag och i andra föreskrifter (nationella 
mål) uppfylls. Utifrån genomförd analys ska huvudmannen identifiera utvecklingsområden 
och därefter besluta vilka insatser som ska prioriteras för att de nationella målen ska 
uppfyllas. Herrljunga kommun har en gymnasieskola, Kunskapskällan, som är belägen i 
Herrljunga centralort. Skolan har sammanställt och analyserat elevernas resultat för 
vårterminen 2020. 
 
Syftet är att följa upp och utvärdera måluppfyllelsen i enlighet med skollagens (2018:100) 
krav, samt att peka ut åtgärder och utvecklingsinsatser. 
 
Utifrån uppföljningen av de allt starkare resultaten är det förvaltningens bedömning att 
utvecklingen går i rätt riktning. Utifrån föregående års utvecklingsområden, så bör fokus 
fortsatt vara att stärka genomströmningen på IM, stärka arbetet med inkludering, extra 
anpassningar och särskilt stöd. Skolan behöver också arbeta med studieteknik och eget 
ansvar samt fortsätta arbetet med ett språkutvecklande arbetssätt. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-07 
Kvalitetsrapport Måluppfyllelse i Gymnasieskolan daterad 2020-10-07 
 
Förslag till beslut 
Rapporten godkänns.  
 
 
 
Marianne Lindfors 
Tf. utvecklingsledare 
 

 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
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 BILDNINGS- Presidieskrivelse 
 NÄMNDEN 2020-10-20 
 Christina Glad UN 219/2020 611 
 Bert-Åke Johansson 
  Sida 1 av 1 

 
Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga  besöksadress Torget 1, Herrljunga 

telefon 0513-170 00  telefax 0513-171 33  org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
 

 
 
Kvalitetsrapport – uppföljning av skolnärvaro läsåret 
2019/2020 
 
Bildningsnämndens presidiums förslag till beslut 
I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
 
Christina Glad (KV)  Bert-Åke Johansson (S) 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 
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BILDNINGS- 
FÖRVALTNINGEN 
Marianne Lindfors 

 
Tjänsteskrivelse 

2020-10-14 
DNR UN 219/2020 611     

Sid 1 av 1    
 

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 
  

 
Uppföljning av skolnärvaro läsåret 2019/2020 
 
Sammanfattning 
Uppföljning av skolnärvaron infördes vid en revidering utav bildningsnämndens 
kvalitetsplan (bildningsnämnden § 16/2017-01-30). Skolnärvaron har nationellt belysts 
under de senare åren och 2018-07-01 skedde ett förtydligande i skollagen om att rektor ska 
utreda upprepad eller längre frånvaro och meddela frånvaron till huvudmannen.  
 
Läsåret 2019/2020 är på grund av covid-19 ett mycket speciellt år och kan därför vara svårt 
att jämföra med tidigare år. 
 
Ett utvecklingsområde är att skolenheterna bör arbeta med att stärka det främjande och 
förebyggande arbetet för att stärka skolnärvaron över tid. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2020-10-14 
Kvalitetsrapport uppföljning av skolnärvaro daterad 2020-10-16 
 
Förslag till beslut 
Rapporten och utvecklingsområdet godkänns. 
 
 
Marianne Lindfors 
Tf. utvecklingsledare 
 

 
Expedieras till: 
För kännedom 
till: 

Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
Namn namn, titel, organisatoriskt tillhörighet 
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Protokoll för Bildningsförvaltningen Samverkansgrupp FSG 

 

Torsdagen den 15 oktober 2020 kl. 13.00-15.00 
 
För Bildningsförvaltningen Annica Steneld 
    
För LR   Anneli Johansson 
Lärarförbundet  Camilla Ström 
                                                                 Katarina Ölvebo  
För DIK   Håkan Nilsson 
För Vårdförbundet  Anita Hjalmarsson 
För Vision   Anette Wigertson 
För Kommunal  Philip Johansson/ frånvarande 
 

Övriga närvarande: Birgitta Fredriksson/Handläggare, Charlotte Gustafsson/HR. 

§ 1. Mötet öppnas 
Bildningschefen hälsade välkommen och öppnade mötet.  
 

§ 2. Justering av föregående protokoll 
 

§3. Information: 

Pågående rekryteringar organisation 2020/2021 
Avslutad rekryteringsprocess av två nya förstelärare, Emma Leo Bergfors, Mörlanda 
skola, Linda Haga, Horsbyskolan F-3, för uppdrag under två år framåt.  
Avslutad rekrytering kring rektor grundsärskola/verksamhetschef för elevhälsan, Anna 
Wetterbrandt. Anna börjar sin tjänst 1 januari 2021. 
Tjänsten som intendent med placering på Horsbyskolan kommer inte att tillsättas.  
* Tillägg: Utifrån dialog mellan bildningschef och rektorer på Horsbyskolan kommer 
rektorerna besluta vilket utökat administrativt stöd verksamheten har behov av.                      
Inför nästa FSG kommer en risk – och konsekvensanalys göras kring förändring av 
tjänst intendent, samt nuvarande ledningsorganisation.                                                     
Nuvarande chef för biblioteket avser gå i pension, 1/5-21. Rekrytering av ny  
bibliotekschef startar under november. 
 

§ 4. Dialog 

BN 2020-11-02, genomgång av handlingarna 

- Beslut om programutbud vid Kunskapskällan läsåret 2021/2022 
- Revidering av budget och verksamhetsplan 2021 för bildningsnämnden 
- Uppföljning av interkontroll per 2020-08-31 
- Bildningsnämndens yttrande över rekommendationer i revisionsrapporten, 

Upphandling och inköp. 
- Utbildning / Barnkonventionen med kommunens Folkhälsostrateg 
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- Initiativärende om att ge förvaltningen i uppdrag att utreda vad det skulle kosta att 
införa vaccination mot TBE för elever i förskoleklass och årskurs 1-9 

- Bildningsnämndens sammanträdesplan 2021 
- Val av revisor och ersättare till Stiftelsen Herbert Carlssons hembygds- och 

fornminnesfond 
- Information om förskole- och skolenheternas plan mot kränkande behandling samt 

likabehandlingsplan 
- Kvalitetsrapport – måluppfyllelse i gymnasieskolan 
- Kvalitetsrapport – måluppföljning av skolnärvaro läsåret 2019/2020 
- Information om genomförda åtgärder efter kvalitetsgranskning av Horsbyskolan F-3 

samt Herrljunga kommun 
- Information om oroande frånvaro för elever vid Altorpskolan 
- Information om bildningsnämndens pågående byggprojekt 

Bildningschefen går igenom kommande ärenden till Bildningsnämnden. Samtliga för FSG 
relevanta ärenden har föredragits och är godkända inom samverkan. 
 
§5. Fokus på Barn/Elever 
 

• Barnkonventionen 
Fortsatt arbete sker ute i verksamheterna. 
 

§ 6. Arbetsmiljö 

• IT-situationen i förvaltningen 
Frustration ute i verksamheterna av alla problem med migreringen till nya IT-
plattformen Catepiller. Inloggningar, nya datorer, program som inte finns, eller 
program som inte går att ladda ned.  
Efter v. 45 ska alla nya datorer användas. Alla har ännu inte fått sina tjänstekort, 
viktigt för att kunna skriva ut och kunna använda datorn utanför egna arbetsplatsen. 
En till en-datorer till åk 5 är under utlämnande. Alla I-pads ska installeras om. Vilket 
basutbud av appar som ska finnas på plattorna inom respektive organisation fattas 
gemensamt av rektorer i respektive verksamhet. 

• Nuläge - pandemin 
Fortsatt distansering, 50-personers regel samt god handhygien gäller. Kommunens 
ledningsgrupp/krisledning sammanträder varannan vecka.  
Frånvaro bland barn/elever och personal är för årstiden normal.  

• Medarbetarsamtal 
Pågår i alla verksamheter, finns ingen deadline när samtalen ska vara genomförda i år. 
 

§ 7. Övrigt 

• Fastställande av arbetsår för uppehållsanställda för år 2021/2022 inom 
bildningsförvaltningen. Arbetsåret är fastställt och informerat inom fackliga 
organisationen. 

 
        § 7. Mötet avslutas 
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               Ordföranden tackar för visat intresse och avslutade mötet.  
 

Nästa möte i FSG 
3 december 2020 kl. 13.00-15.00 

 

Herrljunga 2020-10-15 

 

Vid protokollet 

Birgitta Fredriksson 

 

Justeras 
För arbetsgivaren 

 

 
____________________________________ 
Annica Steneld 
2020-10-15 

 

 

LR  Lärarförbundet  Kommunal 
  
   

 

Anneli Johansson Camilla Ström  Philip Johanson 
2020-10-15  2020-10-15   2020-10-15  

      
  

DIK  Vårdförbundet  Vision 

 

    

Håkan Nilsson Anita Hjalmarsson  Anette Wigertson 
2020-10-15  2020-10-15   2020-10-15 
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